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25.martā norisinājās Līvānu
novada Uzņēmēju padomes
sēde, kuras centrālais jautā-
jums – vairāk kā 100 hektāru
lielās Līvānu industriālās

zonas (LIZ) sakārtošana. 
Kāds ir LIZ rekonstrukcijas plā-
notais laika grafiks? Kas sagaida
uzņēmējus? Ko viņi iegūs no šī
projekta? Kādas būs uzņēmēju

saistības? Šos un citus jautājums
skaidroja Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods,
pašvaldības izpilddirektors Uldis
Skreivers, plānošanas un attīstī-

bas daļas vadītāja Baiba
Vucenlazdāne un būvinženieris
Ainārs Skromāns.

(Turpinājums 3. lpp.)

Turpmāko gadu prioritāte Līvānu novadā -
industriālo zonu sakārtošana
uzņēmējdarbības atbalstam

 ̄ Aija Usāne, 
Līvānu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

“Es neticu, ka var bez cilvēkiem,
es vienmēr esmu degusi pēc tiem,”
šie vārdi pieder dzejniecei Ārijai
Elksnei, un varētu raksturot
daudzus no mums. Arī tos dau-
dzos simtus mūsu novada
pašdarbnieku, kas neskaitāmas
stundas sava brīvā laika veltī
iemīļotajam hobijam, dejojot,
dziedot, teātri spēlējot, daudzinot
un skandējot Līvānu novada
vārdu pasaulē. Mēs nevaram bez
cilvēkiem!
Pārsteidzoši labi šogad ir skatēs
iegūtie rezultāti, kas pārsteidz
un iepriecina vispirms jau pašus
kolektīvu dalībniekus. Ir ganda-
rījums! Un pašvaldībai ir liels
lepnums par jums!
2015.gads skolām un viņu skolē-
niem paiet Dziesmusvētku zīmē.
Joprojām turpinās mēģinājumi,
koncerti un skates. Un vēl pats
satraucošākais - tas gaidīšanas
laiks, kad būs zināmi rezultāti,
vai iegūto punktu skaits būs pie-
tiekams, lai dotu iespēju piedalī-
ties skolu jaunatnes dziesmu un
deju svētkos šovasar Rīgā. 
Līvānu novada domes vārdā
gribu pateikties visiem kolektīvu
un pulciņu vadītājiem un dalīb-
niekiem, kuri ir strādājuši un ļoti
centušies. Vislielākā cieņa arī
vecākiem un vecvecākiem, kas
nepagurstoši atbalsta savus bēr-
nus gan mēģinājumu procesā,
gan vasarā – dziesmu svētku
laikā. Mēs priecāsimies par
visiem kolektīviem un katru
dalībnieku, kas dosies uz dzies-
mu un deju svētkiem jūlijā, taču,
lai mājinieki zinātu, cik raiti dejo
mūsu skolu dejotāji, kā dzied
kori un ansambļi, spēlē teātri, ko
un kā zīmē, kā veido spēles un
rotaļas – mēs visus redzēsim
5.jūnijā Līvānu 1.vidusskolas
stadionā Dziesmusvētku ieskaņu
koncertā “Ceļā uz Dziesmu -
Svētkiem”.
Arī Līvānu novada pašvaldība
2015.gada budžetā ir paredzējusi
pietiekami daudz līdzekļu, lai
mūsu novada kolektīvi varētu
braukt un uzstāties Rīgā.
Budžetā tam piešķirti 35 267
euro, tajā skaitā, tērpiem - 13
119 euro, ēdināšanai un trans-
portam - 22 148 euro. Papildus
nāk arī valsts finansējums, kas
mūsu novada gadījumā - 20 175
euro (papildus ēdināšanai un
izmitināšanai). Tātad kopā
kolektīvu dalības nodrošināšanai
Skolu jaunatnes dziesmu un deju
svētkos paredzēti 55 442 euro.
Provizoriskais dalībnieku skaits
462, taču tas tiks precizēts pēc
skatēm. 
Mūsu novada skolām šis gads ir
viens no veiksmīgākajiem olim-
piāžu sasniegumu ziņā. Peda -
gogu ieguldījums ir milzīgs un
vēl lielāks ir gandarījums par
sasniegtajiem rezultātiem. 
Vēl man prieks par to, ka novadā
daudz darām paši! “Mazo gran-
tu” konkurss, ko finansē Līvānu
novada dome, piedāvā iegūt līdz
700 euro. Tik jādara! Un cilvēki
arī dara! Mazie projekti ir liels
virzītājspēks, lai mēs paši neie-
slīgtu ikdienas rutīnā un aktivi-
zētu visus sev apkārt. Piektdien
aicinām jūs uz Iedzīvotāju
Forumu, bet sestdien uz Lielo
Talku – arī tā ir laba darīšana
pašu rokām pašu novadā! Ļoti
gaidām no jums arī pieteikumus
Goda pilsoņa apbalvojuma pie-
šķiršanai šajā gadā. Piesakiet cil-
vēkus, kas ar savu darbību to
godam nopelnījuši!

Šo piektdien, 24.aprīlī plkst.
10.00 Līvānu novada Kul -
tūras centrā Viduslatgales
pārnovadu fonds sadarbībā
ar Līvānu novada pašvaldī-

bu rīko IEDZĪVOTĀJU
FORUMU.  
Iedzīvotāju forumā pulcējas
vietējie iedzīvotāji - uzņēmēji,
pašvaldības pārstāvji, skolotāji,
pensionāri, jaunieši un citi
kopienas pārstāvji. Foruma
darbs norit trīs posmos - strā-
dājot visiem kopā lielā grupā,
tad mazākās paralēlās darba
grupās, un noslēdzas ar gala
ziņojumu un rezultātu apkopo-
šanu. 
IEDZĪVOTĀJU FORUMS – tā
ir iedzīvotāju līdzdalība, sadar-
bība visu pušu starpā, inovatīvu
un nestandarta pieeju meklēša-

na problēmu risināšanā, sabied-
rības viedokļa apzināšana. 
ATBILDĒSIM UZ JAUTĀJU-
MIEM, kādas ir apkaimes stip-
rās un vājās puses, problēmas
un attīstības prioritātes.
RADOŠI STRĀDĀJOT, meklē-
sim pēc iespējas vairāk oriģinā-
lu risinājumu aktuālām problē-
mām. 
IZVEIDOSIM DARBA GRU-
PAS, iesaistot vietējās sabiedrī-
bas pārstāvjus, lai panāktu
problēmu risinājumus.
FORUMS VEDINĀS IEDZĪVO-
TĀJUS uz vietējo labdarību,
ziedojot laiku, zināšanas un

citus resursus vietēji svarīgu
mērķu sasniegšanā.

Iedzīvotāji, būsim aktīvi un
piedalīsimies sava novada
IEDZĪVOTĀJU FORUMĀ,

jo no mums ir atkarīgs,
kādu mēs kopā veidosim

savu ciemu, pilsētu, 
novadu!

NOVADA IEDZĪVOTĀJU
FORUMS

PIEKTDIEN, 24.APRĪLĪ
PLKST. 1000 LĪVĀNU
NOVADA KULTŪRAS 

CENTRĀ

Līvānu novadā pirmo reizi notiks IEDZĪVOTĀJU FORUMS

TLM studijai “Dubna”  35 gadu jubileja
2015.gada 15.aprīlī Latgales mākslas
un amatniecības centra Tautas lietiš-
ķās mākslas studija (TLMS) “Dubna”
atskatījās uz 35 darbības gados
paveikto. 
Patlaban studijā aušanas tradīcijas kopj
un lolo 15 dažādu paaudžu audējas. TLMS
„Dubna” vēsture aizsākās 1972.gadā ar
audējas Monikas Mančinskas ieceri apvie-
not audējas aušanas pulciņā. 1979.gadā
„Dubnai” piešķīra Tautas lietišķās māk-
slas studijas nosaukums. Jubilejas pasā-
kuma dalībnieki simboliski izritināja vai-
rāk kā 90 metrus garo tautisko jostu, ko
TLMS “Dubna” audējas 2006.gadā dari-
nāja Līvānu pilsētas 80 gadu jubilejai un
kas ir šobrīd garākā austā josta Latvijā.
Pašvaldības vārdā svētkos audējas sveica
Līvānu novada domes izpilddirektors

Uldis Skreivers, uzsverot studijas lielo
nozīmi, jo “Dubna” ir viens no senākajiem
un tradīcijām bagātākajiem novada
kolektīviem līdztekus Līvānu amatier-
teātrim un TDA “Silava”.  Studijas audē-
jas sveica arī Latgales mākslas un amat-
niecības centra kolektīvs, kura paspārnē

studija darbojas, viesi un draugi no kai-
miņu novadiem, kā arī Līvānu novada
iestādes un folkloras kopas “Turki” dalīb-
nieces. TLMS “Dubna” dalībnieču
darbu izstāde Latgales mākslas un
amatniecības centrā būs aplūkojama
līdz 7.maijam. 

n Līvānu novada uzņēmēju padome darbojas jau 5 gadus, taču šobrīd sadarbība starp uzņēmējiem un pašvaldību ir īpaši svarīga, jo sekmī-
gi jāapgūst Eiropas Savienības finansējums uzņēmējdarbības zonu degradēto teritoriju sakārtošanai, kas varētu būt ap 5 miljoniem euro.
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3.martā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Velga  Švirkste sveica
zelta kāzu jubilārus – Lāču ģimeni no Līvāniem.
6.martā Līvānu novada domē notika Līvānu pilsētas
svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme. 
11.martā Līvānu novada domē notika Līvānu novada
Civilās aizsardzības komisijas sēde.
17.martā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās
ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa priekšnieku
Aigaru Salenieku.
18.martā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods pieda-
lījās biedrības “Eiroreģions “Ezeru zeme”” biedru
sanāksmē, kas notika Rēzeknes pilsētas domē.
Priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne piedalījās Līvānu
novada folkloras kopu vadītāju sanāksmē. Līvānu
novada domē notika Administratīvās komisijas sēde.
19.martā notika Līvānu novada domes komiteju
sēdes.
24.martā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods pieda-
lījās Reģionālo attīstības centru apvienības valdes sēdē
Latvijas Pašvaldību savienībā, Rīgā.
25.martā Līvānu novada domes vadība, kā arī
Uzskaites un finanšu daļas vadītāja Helēna  Jablonska
tikās ar Līvānu novada domes kapitālsabiedrību
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”, “Līvānu
siltums” un “Līvānu slimnīca” pārstāvjiem, lai izskatī-
tu un izvērtētu minēto uzņēmumu gada pārskatus.
Līvānu novada Kultūras centrā un Līvānu dzelzceļa
stacijā pie piemiņas akmens norisinājās Komunistiskā
genocīda upuru piemiņas dienai veltītie pasākumi. Pie
piemiņas akmens klātesošos uzrunāja Līvānu novada
domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. Līvānu
Inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā notika
Uzņēmēju padomes sēde.

DZĪVOKĻU JAUTĀJUMI

Dome izskatīja vairāku privātpersonu iesniegumus,
kuros tās lūgušas atļauju atsavināt dzīvokļus, maksā-
jot privatizācijas maksu naudā (euro). Dome deva
atļauju atlikušo summu iedzīvotājiem samaksāt euro,
nosakot nomaksas termiņu.

AIZŅĒMUMS NO VALSTS KASES

Līdzekļu ekonomijas rezultātā šogad Līvānu novada
domei bija iespēja palielināt rekonstruējamo ielu apjo-
mus. Tā, piemēram, Meža ielā radās iespēja rekons-
truēt arī ielas posmu gar pilsētas kapiem, izbūvējot tur
paplašinātu automašīnu stāvlaukumu, kā arī sakārto-
jot pilsētas teritorijā esošo mažaparka skvēru starp
Meža un Pumpura ielām. Šī priežu meža teritorija ir
iemīļota pastaigu vieta iedzīvotājiem, tāpēc tur jau
uzsākta gājēju celiņu izbūve. Jau šovasar iedzīvotā-
jiem būs iespēja izmēģināt jaunos bruģētos un apgais-
motos gājēju celiņus, mežaparka skvērā tiks uzstādīti
arī soliņi un atkritumu urnas. 
Lai nodrošinātu minēto darbu veikšanai nepieciešamo
priekšapmaksu, Līvānu novada domes sēdē deputāti
pieņēma lēmumu par kredīta ņemšanu Valsts kasē

236 022,00 EUR apmērā. Pēc kvalitatīvas projekta
ieviešanas un darbu pabeigšanas 66,2% no minētās
summas pašvaldība atgūs no Eiropas reģionālā attīstī-
bas fonda. Projekts tiek realizēts ERAF Darbības pro-
grammas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinā-
juma 3.6. prioritātes „Policentriska attīstība” 3.6.1.1.
aktivitātes „Nacionālas un reģionālas nozīmes attīstī-
bas centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts
attīstībai” ietvaros.

APSTIPRINA IEKŠĒJOS NORMATĪVOS
AKTUS

Domes deputāti apstiprināja noteikumus „Par iepirku-
mu organizēšanu un iepirkumu komisiju darbību
Līvānu novada pašvaldībā”, noteikumus „Kārtība,
kādā tiek veikti Publisko iepirkumu likumā neregla-
mentētie iepirkumi”. Dome veica grozījumus novada
Kultūras un sporta komisijas nolikumā, PII “Rūķīši”
nolikumā, IX Jēkaba Graubiņa jauno pianistu konkur-
sa nolikumā, kā arī apstiprināja Līvānu 1. vidusskolas
nolikumu un Līvānu novada Centrālās bibliotēkas
nolikumu jaunā redakcijā.

ZVEJAS TIESĪBU NOMA

Pašvaldība iznomās Aldim Mālniekam zvejas tiesības
pašpatēriņam Daugavas upē Līvānu novada adminis-
tratīvās teritorijas robežās uz vienu gadu ar murdu,
kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks
par 30 metriem, nosakot gada zvejas tiesību nomas
maksu 14,23 EUR.

RĪKOS LIELO LATGALIEŠU 
TAUTASDZIESMU ĶĒDI

Līvānu novada domes deputāti atbalstīja pašvaldības 
speciālistu sagatavoto projektu „Lielā latgaliešu tau-
tasdziesmu ķēde un tradīciju skola – nemateriālā kul-
tūras mantojuma saglabāšanai un popularizēšanai”,
kas iesniegts Valsts kultūrkapitāla fonda mērķpro-
grammā “Latvijas valsts mežu atbalstītā Latgales kul-
tūras programma 2015”, kuras mērķis ir veicināt kul-
tūras pieejamību sabiedrībai, organizējot projektu kon-
kursus kultūras projektu atbalstam reģionos un sniegt
finansiālu atbalstu nozīmīgiem kultūras projektiem,
kas veicina Latgales kultūrvides, vērtību un tradīciju
attīstību. 

LIKUMS NEĻAUJ PAŠVALDĪBAI 
IEROBEŽOT AZARTSPĒLES

Saskaņā ar Azartspēļu un izložu likumu un ņemot
vērā to, ka sabiedrība ar ierobežotu atbildību SIA
„Joker LTD” ir iesniegusi visus nepieciešamos doku-
mentus pašvaldības atļaujas saņemšanai un ka SIA
„Joker LTD” īpašumā Rīgas ielā 57B, Līvānos jau dar-
bojas azartspēļu zāle un šī vieta neatrodas vietā, kurā
atbilstoši Latvijas Republikas Azartspēļu un izložu
likuma 41.panta otrajai daļai nav atļauts organizēt
azartspēles, dome atļāva SIA „Joker LTD” organizēt
totalizatoru un derības likmju pieņemšanas vietas

atvēršanu SIA „Joker LTD” īpašumā – esošajā spēļu
zālē, Rīgas ielā 57B, Līvānos.
Par šādas atļaujas piešķiršanu raisījās diskusijas
deputātu starpā, jo deputāti uzskatīja, ka azartspēļu
biznesu nevajadzētu veicināt, ņemot vērā kaitējumu,
ko azartspēles nodara sabiedrībai. Diemžēl likumi un
normatīvie akti neatstāj pašvaldībām iespēju ierobežot
šo biznesu. 

ŪDENSAPGĀDES UN KANALIZĀCIJAS
PAKALPOJUMU ORGANIZĒŠANA

Dome izdeva saistošos noteikumus Nr.6 „Ūdens -
apgādes un kanalizācijas pakalpojumu organizēšanas
noteikumi Līvānu novadā”. Noteikumi stāsies spēkā
pēc to saskaņošanas Vides aizsardzības un reģionālās
attīstības ministrijā un publicēšanas laikrakstā
“Līvānu novada vēstis”.

PAR SOCIĀLO PALĪDZĪBU

Deputāti izskatīja Līvānu novada Sociālā dienesta
izstrādātos saistošos noteikumus „Par sociālās palīdzī-
bas pabalstiem Līvānu novadā”, „Par nosacījumiem
materiālā stāvokļa (īpašuma) novērtēšanai, nosakot
atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam
Līvānu novadā” un „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojo-
šas personas atzīšanu par maznodrošinātu Līvānu
novada pašvaldībā” un to paskaidrojuma rakstus.
Noteikumi stāsies spēkā pēc saskaņošanas ministrijā
un publicēšanas novada laikrakstā. 

PAR VĒLĒTĀJU PARAKSTU 
APLIECINĀŠANAS DELEĢĒJUMU

Saskaņā ar LR Centrālās vēlēšanu komisijas ierosinā-
jumu 2015. gada 28. janvāra vēstulē Nr. 02-01.07/8e
„Par parakstu vākšanu”, lai nodrošinātu likuma „Par
tautas nobalsošanu, likuma ierosināšanu un Eiropas
pilsoņu iniciatīvu” 22. panta otrās daļas, kurā noteikts,
ka „(2) Katram vēlētāja parakstam šo 12 mēnešu laikā
jābūt apliecinātam pie zvērināta notāra, dzīvesvietas
deklarēšanas vietā pašvaldībā, bāriņtiesā, kura veic
notariālas darbības, vai novadā pie pagasta vai pilsē-
tas pārvaldes vadītāja.”, noteikumu izpildi, pašvaldība
pieņēma lēmumu deleģēt tiesības apliecināt vēlētāju
parakstus likumu ierosināšanai Līvānu novada domes,
pagasta pārvalžu un Līvānu novada Bāriņtiesas darbi-
niekiem, tie ir: Sutru pagastā Valija Ruisa, Paulīna
Zariņa, Danuta Borovska, Jersikas pagastā Anita
Lietauniece, MeldraVilcāne, Anna Greidāne, Rožupes
pagastā Andris Neicenieks, Spīdola Vaivode,  Kornēlija
Ivanova, Rudzātu pagastā Ruta Klibiķe, Ligita
Domulāne, Turku pagastā Aivars Smelcers, Kristīne
Kirilova, Līvānu pilsētā Elita Matisone. 

PIEŠĶĪRA LĪDZEKĻUS

Dome piešķīra papildus līdzekļus 400,00 euro apmērā
Līvānu novada kultūras centra līnijdeju grupas
„Black coffee” un Līvānu novada kultūras centra
struktūrvienības Rožupes kultūras centra līnijdeju
grupas „Rose River” un Sutru kultūras nama līnijde-
ju grupas „Cappuccino” dalībai Starptautiskajā līnij-
deju festivālā.

Līvānu novada Domes lēmumi

Nenokavē MAZO
GRANTU projektu 
iesniegšanu

 ̄    Indra Upeniece, 
Līvānu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Raksti projektu, iesniedz līdz šī gada 30.aprīlim novada domē
un saņem pašvaldības līdzfinansējumu no 300 līdz 700 euro
savas idejas īstenošanai. Tici – tas nav nekas grūts!

Kopējais Līvānu novada domes piešķirtais finansējums Mazo grantu
projektiem šogad - 14 000 euro. 
Projekti iesniedzami šādu sabiedrisko aktivitāšu rīkošanai un sabied-
riskā labuma sniegšanai Līvānu novada iedzīvotājiem:
● vides aizsardzības un labiekārtošanas pasākumu organizēšanai; 
● veselīga dzīvesveida un drošas vides veicināšana; 
● mūžizglītības nodrošināšana un novada vēstures popularizēšana; 
● sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju integrācijas veicināšana; 
● jauniešu sociāli ekonomiskā izaugsme, konkurētspēja un iekļauša-
na sabiedrībā. 
Projektus var iesniegt iedzīvotāju iniciatīvas grupas (ne mazāk kā 10
cilvēki) vai  nevalstiskās organizācijas. Pieteikums jāiesniedz līdz
2015.gada 30.aprīlim plkst.16.00 Līvānu novada domes 206.kabi-
netā Rīgas ielā 77, Līvānos. 
Vairāk informācijas: pa tālruni 65307270, e-pastu:
ginta.kraukle@livani.lv vai indra.upeniece@livani.lv, kā arī personīgi
Līvānu novada domes 217.kabinetā.

Lielā Talka – jau šo sestdien!
Ar Lielās Talkas saukli “Pastāvēs, kas pārvērtīsies!” šogad 25.aprīlī plkst. 9.00
aicinām kopīgi sakopt Dubnas upes kreiso krastu Līvānos, Rožu ielas galā (starp
abiem tiltiem), lai šī teritorija sāktu savas pārvērtības un nākamajos gados kļūtu
par jauku atpūtas vietu pilsētas centrā. 

Talkot varat arī citās talku vietās mūsu novadā. Informāciju par tām varēsiet atrast portālā
www.talkas.lv sadaļa “Kartes - pieteiktās talku vietas”.  

Katrā pašvaldībā ir Lielās Takas koordinators, kurš pārzina organizatoriskos jautājumus
un var atbildēt uz jūs interesējošajiem jautājumiem. Līvānu novadā šos pienākumus veic
Aivars Smelcers (mob.t.29462323).

Atkritumu savākšanai arī šogad būs nodrošināti talkas maisi – šoreiz zilā krāsā. Tos bez
maksas varēs saņemt Līvānu novada domes ēkas 1.stāva vestibilā piektdien, 24. aprīlī plkst.
9.00-12.00 un plkst. 13.00-15.00, kā arī savu pagastu pārvaldēs. Taču izmantot droši var
arī no iepriekšējiem gadiem palikušos dzeltenos, zaļos vai sarkanos maisus. 

Atkritumu izvešanu no reģistrētajām talkas vietām organizēs SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” (tālr. 29557905). Piepildītie atkritumu maisi talkas dienā jāatstāj
reģistrētajās talkas vietās un jāinformē par to talkas koordinators. Atcerieties, ka bezmaksas
atkritumu savākšana attiecas tikai uz sabiedriskajās vietās savāktajiem atkritu-
miem. 

Individuāli talkojot, 25. aprīlī sabiedriskajās vietās piepildītos krāsainos atkritumu maisus,
Līvānu pilsētas iedzīvotāji var atstāt arī Talkas organizatoru izveidotajos publiskajos
laukumos:

Daugavas ielas garāžu kooperatīva teritorijā pie autobusa stāvlaukuma blakus Gaisa tiltam
Vecā tirgus laukuma teritorijā Vecbaznīcas ielā. 

Talka – tas ir ne tikai labs darbs, bet arī jauks piedzīvojums kopā ar draugiem, kolēģiem un
domubiedriem, tāpēc fotografē, filmē vai apraksti savu talkas stāstu un sūti: talkas@talkas.lv
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(Sākums 1. lpp.)

Lai lasītājiem būtu saprotams, par
kuru pilsētas daļas attīstību ir runa,
precizēšu, ka LIZ teritorija aptver
pilsētas daļu aiz dzelzceļa (Fabrikas,
Celtniecības un Stirnu iela), un tajā
savas ražošanas teritorijas apsaim-
nieko vai nomā 43 uzņēmumi un
strādā vairāki simti novada iedzīvo-
tāju. Kopumā LIZ teritorija
aptver 135 hektārus pašvaldībai
un privātiem īpašniekiem piede-
rošas zemes platības.
LIZ teritorija vienlaicīgi ir viena
no galvenajām problemātiskajām
teritorijām Līvānu pilsētā, bet to
iespējams uzlūkot ne tikai kā deg-
radētu teritoriju, bet arī kā ražoša-
nas zonu ar jaunām iespējām un
rezerves teritorijām, kuru izmanto-
šanu ir iespējams dažādot, noslogot
un pārdomāti attīstīt. 

KĀPĒC LIZ?

Pajautājiet cilvēkiem uz ielām, kas
ir Līvānu (un arī citu Latvijas nova-
du) galvenā problēma, un jūs
saņemsiet atbildi: ”Vajadzīgas
darba vietas, iespēja strādāt un
nopelnīt!” Parasti ierēdņi uz šo
atbild: “Ne valsts, ne pašvaldība
nevar ieguldīt naudu jaunu rūpnīcu
būvniecībā – tā ir privātā biznesa
joma.”

Tomēr pašvaldība var radīt pie-
vilcīgu vidi, lai bizness notiktu
– lai uzņēmēji vēlētos te strādāt un
dotu darbu cilvēkiem. To apzinās
arī Līvānu novada pašvaldība,
pamazām, bet mērķtiecīgi apvieno-
jot savus resursus tieši šīs problē-
mas risināšanā. 
Pēdējā desmitgadē Līvānu pašval-
dība secīgi investējusi iedzīvotāju
dzīves vides sakārtošanā (pagalmi,
ielas, ūdensvadi, trotuāri, rotaļu
laukumi, bērnudārzi, skolas, sporta
un kultūras būves utt.). Paralēli
raugoties nākotnē un gaidot brīdi,
kad būs iespēja vairāk pievērsties
uzņēmējdarbības vides attīstīšanai.
Un nu šis brīdis ir pienācis, un to
nedrīkst nokavēt! Zīmīgi, ka tieši
šajā plānošanas periodā
Eiropas līdzekļi tiks novirzīti
lielākoties uzņēmējdarbības
vides attīstīšanai, bet ne vairs
kultūras, sporta un izklaides
būvēm, kā tas bija agrāk. 
Domāju, pat vislielākajiem skepti-
ķiem nāksies piekrist, ka Līvānu
novada domes vadības rīcība bija
gana tālredzīga, pirms vairākiem
gadiem “atverot” Līvānu novada
teritorijas plānojumu un iekļaujot
industriālo zonu pilsētas teritorijā.
Šajā brīdī to izdarīt vairs nepagūtu,
jo šī dokumenta grozīšana ir gana
sarežģīts un laikietilpīgs pasā-
kums. Atzinīgi vērtējams, ka tas
tika izdarīts gana savlaicīgi, lai
Eiropas naudai pavērtu ceļu uz

industriālo zonu, pa kuras bedrai-
najām ielām un trotuāriem diendie-
nā staigā un braukā simtiem līvā-
niešu. 

ŠOGAD PROJEKTĒS,
NĀKAMGAD – 
SĀKS BŪVDARBUS

2015.gadā ir uzsākta LIZ rekons-
trukcijas tehniskā projekta izstrā-
de, kas ilgs līdz šī gada rudenim.
Šajā laikā projektētāji apmeklēs

zemju īpašniekus industriālajā
zonā, kurus rekonstrukcija
skars, veiks saskaņošanas dar-
bus un precizēs projektam
nepieciešamos datus. Notiks arī
informatīvas tikšanās ar uzņēmē-
jiem, kas apdzīvo LIZ. Jau šajā
posmā svarīga uzņēmēju iesaiste,
precīzi izsakot projektētājiem savas
vēlmes par attiecīgo komunikāciju
izvietojumu. LIZ rekonstrukcija
paredz jauna ūdensvada un
kanalizācijas sistēmas izbūvi
visā LIZ teritorijā, ielu apgais-
mojuma sakārtošanu, ceļu klāt-
nes asfaltēšanu, gājēju ietvju un
velo celiņu, kā arī slēgtā tipa
lietus ūdens kolektoru izbūvi. 
Uzņēmēji vaicāja, vai šīs komunikā-
cijas tiks izbūvētas tikai līdz viņu
īpašumu robežām, vai arī tālāk –
līdz pat konkrētām ēkām un būvēm
uzņēmuma teritorijā. Pašvaldības
pārstāvji skaidroja, ka komunikā-
ciju izbūvi par ES naudu var
veikt tikai līdz privātā īpašuma
robežai, tālākie ieguldījumi jāveic
pašiem uzņēmumiem par saviem
līdzekļiem. 
LIZ rekonstrukcijas projekta izstrā-
di veic SIA “Firma L4”, un projektē-
šanas kopējās izmaksas ir aptuveni
50 000 euro. Projekts tiks pabeigts
šī gada beigās, tad arī tiks sludi-
nāts iepirkums, kas parādīs reālās
būvdarbu izmaksas, kas šobrīd pēc
aptuvenām aplēsēm varētu būt ap 5
miljoniem EUR.

REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI
– KAS TIE TĀDI?

Projekta realizācija nebūs iespēja-
ma bez vietējo uzņēmumu aktīvas
līdzdalības un attīstības, uzsver
pašvaldības vadība. Taču tas nav
domes izgudrojums, bet gan val-
stisks uzstādījums, ka katram
ieguldītajam euro jāliek kaut
kas pretī. Šis “kaut kas” ir
rezultatīvie rādītāji, kuri jau ir
konkrēti definēti. Tā, piemēram,
katram 41  000 euro pretī jāliek 1
jaunizveidota darba vieta LIZ teri-
torijas uzņēmumos. Tikpat labi tās
var būt arī iekārtas vai cita veida
investīcijas (piemēram, būvniecī-
ba), kas ieguldītas uzņēmumu
modernizācijā. Piemērs. Lai iegul-
dītu 4,7 miljonus EUR no ERAF
finansējuma industriālajā zonā,
uzņēmumiem kopumā ir jāizveido
115 jaunas darba vietas (4,7
milj./41000=115) vai jāiegulda savā
attīstībā (iekārtās, būvniecībā u.c.)

1 pret 1 jeb  tieši 4,7 milj.EUR.

LABĀS ZIŅAS IR DIVAS

Rezultatīvos rādītājus ir iespē-
jams kombinēt dažādos veidos
(piemēram, puse jaunradītu darba
vietu un puse investīciju veidā). Tā
kā LIZ darbojas samērā liels skaits
uzņēmumu, tad šos rādītājus varē-
tu izdoties sasniegt vieglāk nekā
tad, ja teritorijā darbotos tikai
pāris uzņēmumu.
Rezultatīvie rādītāji nebūs
jāsasniedz gada vai divu laikā,
bet gan ilgākā laika periodā (laika
periods, kurā šie rādītāji tiks fiksē-
ti, būs pusotru gadu pirms projekta
iesniegšanas līdz pat 3 gadiem pēc
projekta ieviešanas beigām. Tas
nozīmē, ka rezultātu  sasniegša-
nai tiks dots vairāk kā 7 gadu
ilgs periods.

UZZIŅAI!

Jaunajā Eiropas Savienības fondu
plānošanas periodā 2014.-
2020.gadam lielākā daļa investīciju
plānotas tiem projektiem, kas
paredz uzņēmējdarbības veicināša-
nu, atbalstot investīcijas degradēto
teritoriju atdzīvināšanā un publis-
kās infrastruktūras attīstīšanā. Par
ES līdzekļiem tiks sakārtotas degra-
dētās teritorijas, pielāgojot tās
jaunu uzņēmumu izveidošanai vai
esošo uzņēmumu paplašināšanai.
Aktivitātes mērķis būs sekmēt
nodarbinātību un ekonomisko akti-
vitāti pašvaldībās. Tāpat ar ES
finansējuma palīdzību ir plānots
veicināt privāto investīciju apjoma
palielināšanu reģionos, veicot iegul-
dījumus uzņēmējdarbības attīstībā
atbilstoši pašvaldību attīstības pro-
grammās noteiktajai teritoriju eko-
nomiskajai specializācijai un vietējo
uzņēmēju vajadzībām. 

Dāvanā pirmie
zābaciņi – no
biedrības „Baltā
māja” senioriem

 ̄     Ilze Vaivode
Šī gada 9. aprīlī biedrības
‘’Baltā māja“ darbinieki un brīvprātīgie
seniori apmeklēja Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļu, lai Lieldienu labda-
rības akcijas laikā darināto zābaciņu un
zeķīšu pūru nodotu vadītājai Velgai Švirk-
stei. Reģistrējot bērna dzimšanu, jauna-
jiem vecākiem tiek dāvāta iespēja izvēlē-
ties kādu no šiem krāsainajiem zābaciņu
pāriem savam mazulim.
Skaistā tradīcija arī šogad, jau ceturto gadu
guvusi plašu atsaucību, tajā piedalās vairāk kā
20 adītājas, darinot 67 zīdaiņu zābaciņu un 15
zeķu pārus. Biedrība „Baltā māja” pateicas,
labu veselību, možumu un daudz košu, radošu
darbu vēl ikvienai no adītājām: Aīdai
Rotčenkovai, Jolantai Kozlovai, Marinai
Ivanovai, Leontīnei Pudānei, Svetlanai
Grigai, Elizabetei Cimarei, Valentīnai
Lācarei, Bernadetei Platacei, Līvijai
Otsonei, Ainai Gailei, Vitai Lukašovai, Inai
Lukašovai, Leontīnai Siņicinai, Eleonorai
Jakovelei, Ligijai Ošānei, Elzai Lapiņai,
Regīnai Jezupenokai, Natālijai Upeniecei
un citām rokdarbniecēm, kas turpina iesākto
mīlestības darbu. Biedrība „Baltā māja“ aicina
ikvienu Līvānu pilsētas un pagastu adītāju pie-
vienoties šai kustībai!
Šogad akcija atbalstīta biedrības „Baltā māja”
ieviestā projekta „Sociālās palīdzības sniegša-
na” (atbalsta fonds „Ziedot.lv”, sadarbībā ar
A/S „Latvijas meži”) ietvaros.

n Čaklās adītājas un biedrības „Baltā māja”
darbinieki pateicas SIA „Līvānu kūdras fabri-
kai” un personīgi Pēterim Romanovskim par
dzijas iegādei sniegto papildus finansējumu.
Ceram, ka šī veiksmīgā sadarbība turpināsies!

Biedrība „Baltā māja” sadarbībā ar fondu
„Ziedot.lv” uzsākusi labdarības programmu 

„Palīdzēsim trūcīgiem mazuļiem”

Projekta ietvaros plānots piešķirt piena
maisījumu un autiņbiksītes mazuļiem

vecumā līdz 2 gadu vecumam.
Aicinām mazuļu vecākus aizpildīt 

pieteikuma anketas biedrībā „Baltā
māja”, Līvānu novada sociālajā dienestā

vai pagastu iedzīvotājiem 
pie sava sociālā darbinieka pašvaldībā.

Biedrība „Baltā māja”

Andris Vaivods, 
Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs:

“Industriālās zonas rekonstrukcijas
projekts būs lielākais visu laiku
projekts, ko realizēs Līvānu novada
pašvaldība. Un šoreiz, atšķirībā no
citiem projektiem, tā ieviešana notiks
ciešā sadarbībā starp pašvaldību,
uzņēmējiem, valsti un Eiropas
Savienību. Tiks slēgti nodomu proto-
koli starp pašvaldību un LIZ uzņē-
mumiem, bet visa atbildība (arī
finansiālā) par rezultātu sasniegša-
nu gulsies uz pašvaldības pleciem.
Ja rezultatīvos rādītājus pašvaldī-
bas nesasniegs, tad ieguldītos miljo-
nus tām var pieprasīt atmaksāt. Mēs
to pieļaut nedrīkstam, tāpēc es ceru
uz lielu uzņēmēju izpratni un atbal-
stu jau šobrīd – projektēšanas stadi-
jā, kā arī turpmākos gadus. Pirmais
solis, ko aicinu veikt LIZ darbojošos
uzņēmumu vadītājus – līdz šī gada
1.septembrim apziniet savu situāciju,
pārdomājiet un izlemiet,  konkrēti
kurās vietās jums nepieciešami pie-
braucamie ceļi un citu komunikāciju
pievadi. Pēc projekta izstrādes izmai-
ņas veikt vairs nevarēs, jo tās jau būs
neattiecināmās izmaksas. Ar katru
no jums tiksies projektētāji, veiks
saskaņošanu, ja vajadzēs - meklēs
labāko risinājumu par ūdensvada,
kanalizācijas sistēmas vai nobrauk-
tuves labāko izvietojumu.”

SAGAIDI PAVASARI LIELISKĀ
FORMĀ AR STUDIO FIGURA LĪVĀNI!

Pavasarīgi saulai-
nas cenas mēneša
abonementiem. 
Atved draugu kā
jaunu klientu! Ja
draugs nopērk
masāžas abonemen-
tu, Tu un Tavs
draugs saņem dāva-
nā vienu masāžas
(60 min.) seansu!
L i m f o d r e n ā ž a s
masāža: attīra ķer-
meni no toksīniem,
samazina apkārt -
mērus, uzlabo vielmaiņu, samazina celulītu,
uzlabo ādu, uzlabo limfas cirkulāciju, samazi-
na tūsku, uzlabo muskuļu tonusu.
Tālr. pierakstiem: 22471197; 29606078
Līvānos, Rīgas ielā - 85, 2. stāvā
www.studiofigura.lv

n Degradēto teritoriju samazināša-
na, jaunu darba vietu radīšana – tās
ir valsts noteiktās prasības, lai apgū-
tu jaunā plānošanas perioda finansē-
jumu, skaidroja Līvānu novada
pašvaldības plānošanas un attīstības
daļas vadītāja Baiba Vucenlazdāne. 

n Līdz septembrim projektētāji tik-
sies ar industriālās zonas zemju
saimniekiem, lai precizētu komunikā-
ciju pievadu katram īpašumam,
pastāstīja būvinženieris Ainārs
Skromāns. 



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

APSTIPRINĀTS 
ar Līvānu novada domes 2015.gada 26. februāra

sēdes protokola Nr. 2  lēmumu Nr. 2-27

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 
„Grozījumi 2006. gada 31. augusta saistošajos

noteikumos Nr. 10 

„PAR LĪVĀNU NOVADA 
PAŠVALDĪBAS PALĪDZĪBU 

IEDZĪVOTĀJIEM DZĪVOKĻA 
JAUTĀJUMU RISINĀŠANĀ””

Līvānos
2015. gada 26. februāra Nr. 5

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”
43. panta trešo daļu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta sesto

daļu, 14. panta pirmās daļas 6. punktu, 14. panta
septīto daļu, 15. pantu, 17. panta pirmo daļu,

24. panta pirmo daļu  

1. Izdarīt Līvānu novada domes 2006. gada 31.
augusta saistošajos noteikumos Nr. 10 „Par
Līvānu novada pašvaldības palīdzību iedzīvo-
tājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā” (tur-
pmāk tekstā – Noteikumi) šādu grozījumu - izteikt
Noteikumu 8. 1. punktu šādā redakcijā:  
8.1. Līvānu novada pašvaldības teritorijā esošo
valsts un pašvaldības iestāžu speciālisti, kuri nav
nodrošināti ar atsevišķu dzīvojamo platību. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā
pēc to publikācijas Līvānu novada bezmaksas infor-
matīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis”.

Domes priekšsēdētājs A. Vaivods

Fotomākslinieka 
Jāņa Gleizda izstāde
Līvānos

 ̄    Elga Sēnala,
LNCB direktores vietniece 

No 25. marta Līvānu novada Centrālās bibliotēkas
Straumes zālē skatāma jauna mākslas darbu izstāde
„Jāņa Gleizda mākslas  aizsākumi.” Tā ir slavenā lat-
viešu fotogrāfa J. Gleizda (1924.- 2010.) ceļojošā darbu
izstāde, kas Līvānos pārstāvēta ar 39 fotogrāfijām. 
Mākslinieka dzimtā puse ir  netālu no Rēzeknes —
Ilzeskalna pagasta Vecgailumos. Ar fotografēšanu J. Gleizds
nodarbojās no 1951. gada. No 1952. līdz 1994. gadam kā
fotogrāfs mākslinieks strādāja Latvijas Traumatoloģijas un
ortopēdijas zinātniskās pētniecības institūtā. Savas intere-
santākos mākslas darbus viņš radīja pagājušā gadsimta gad-
simta 60- 80. gados.
Izstādēs mākslinieks piedalījās no 1957. gada, viņa darbi
publiski bija pieejami vairāk nekā 800 izstādēs gan Latvijā,
gan ārzemēs. Fotomākslinieka darbs viņa dzīves laikā novēr-
tēts  ar 170 medaļām, no tām 37 - zelta, 600 diplomiem, 18
kausiem un 28 Grand Prix.  1979. gadā māksliniekam pie-
šķirts AFIAP tituls – Starptautiskās Fotomākslas federācijas
mākslinieka nosaukums, bet 1985.gadā — nopelniem bagātā
mākslas darbinieka nosaukums. 1988. gadā Jānim Gleizdam
piešķirts EFIAP goda nosaukums (ekselence), 1898.gadā -
Mārtiņa Buclera prēmija. 1995. gadā Jānis Gleizds par
nopelniem fotomākslā  saņēma Triju Zvaigžņu ordeni. Par
viņu uzņemtas 2 dokumentālās filmas.
J. Gleizds pārsvarā strādāja melnbaltajā fotogrāfijā, per-
fekti pārvaldot sarežģīto, smalko un darbietilpīgo izohēlijas
tehniku, kad 3–5 un vairāk dažāda blīvuma pelēko toņu
izdalīšana no oriģinālā attēla dara to līdzīgu grafikas dar-
bam. Mākslinieks ir izveidojis īpašu rokrakstu, kas pārlie-
cinoši viņu atšķir no citiem fotogrāfiem.
J. Gleizds ir darbojies gan  ainavā, klusajā dabā un portre-
tu fotogrāfijā, savos darbos atklājot gan   sievietes,  gan
dabas skaistumu. Daudzu gadu garumā mākslinieks aiz-
rautīgi fotografēja motokrosu Balvu trasē. Viņš ir izveidojis
interesantu fotogrāfiju sēriju par motosacensībām 
Fotovēsturnieks Pēteris Korsaks par mākslinieku saka:
“Jānis ir vienreizēja un neatkārtojama personība, tāds cil-
vēks, kurš ir tik daudz pārcietis. Tie, kas nezina, kas nav
redzējuši Jāni, Jānim jau nebija roku un kā viņš pielāgoja
tādus instrumentus, lai viņš varētu fotografēt un taisīt tik
smalkus darbus.”  
30. aprīlī plkst. 10.00 tikšanās ar izstādes kuratoru,
Latgales fotogrāfu biedrības priekšsēdētāju  Igoru Pliču.

Līvānu 1. vidusskolas 
folkloras kopai
„Ceiruleits” taps jauni
tautas tērpi

 ̄   Zane Gaiduka, LIIC vadītāja

Saistībā ar biedrības “Jauniešu organizācija „IMKA
Līvāni“” 2014. gada rudenī iesniegto projekta „Tautas
tērpu  iegāde Līvānu 1.vidusskolas folkloras kopas
„Ceiruleits” jaunākajai un vecākajai grupai” pietei-
kumu ES Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstī-
bai (ELFLA) Atklātā projektu iesniegumu konkursā LEA-
DER ass pasākumā „Lauku ekonomikas dažādošana un
dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju
īstenošanas teritorijā” 4. rīcībā, tiks saņemts ELFLA līdz-
finansējums projekta realizācijai.
Projekta mērķis ir veicināt latviešu tautas kultūras man-
tojuma saglabāšanu Līvānu novadā, sekmēt jaunākās
paaudzes Līvānu novada iedzīvotāju brīvā laika pavadīša-
nas aktivitāšu dažādošanu un kultūras tradīciju uzturēša-
nu, nodrošinot atbilstošu tautas tērpu pieejamību Līvānu
1.vidusskolas folkloras kopas „Ceiruleits”  jaunākajai un
vecākajai grupai, tādējādi veicinot arī iedzīvotāju iesaisti
mūsdienu kultūras procesos. 
Projekta rezultātā folkloras kopas „Ceiruleits“ dalībnie-
kiem tiks izgatavoti jauni Krustpils novada tautas tērpi.
Šo tērpu iegāde ļaus pilnveidot un dažādot kolektīva snie-
gumu skatītājiem, kas ir ne vien Līvānu novada iedzīvotā-
ji, bet arī novada viesi, citu novadu iedzīvotāji. Tā kā fol-
kloras kopa “Ceiruleits” ļoti aktīvi piedalās arī starptautis-
ka līmeņa folkloras festivālos, tad atbilstoša skatuviskā
tēla nodrošināšana ir īpaši svarīga, jo folkloras kopa rep-
rezentē savu valsti un novadu. 
Tērpu izgatavošanu veiks biedrība „Ludzas amatnieks”, uzva-
rot cenu aptaujā. Projekta realizācija notiks līdz 2015. gada 1.
jūnijam. Kopējās projekta realizācijas izmaksas 3327.54
EUR, tajā skaitā ELFLA finansējums 2994.79 EUR.

No 27. aprīļa atsāk kursēt autobuss uz
Draudzes kapiem. Katra mēneša 2. 4. pirmdienā
plkst 10.00 no Gaisa tilta.

 

30. maijā Muktupāvelu kapos 12:00,
Mucenieku kapos 13:00
2. jūnijā Līvānu baznīcā 18:00 Sv. Mise par šajos
kapos apbedītajiem 

6. jūnijā Saliešu kapos 12:00, Gruguļu kapos
13:00
9. jūnijā Līvānu baznīcā pl. 18:00 Sv. Mises par
šajos kapos apbedītajiem

13. jūnijā Srūzmaņu kapos 12:00, Mežancānu
kapos 13:00
16. jūnijā Līvānu baznīcā 18:00 Sv. Mise par šajos
kapos apbedītajiem

20. jūnijā Veceļu kapos 12:00, Gaiņu kapos
13:00
23. jūlijā Līvānu baznīcā 18:00 Sv. Mise par šajos
kapos apbedītajiem 

27. jūnijā Upenieku kapos 12:00, Škaparu
kapos 13:00
30. jūnijā Līvānu baznīcā pl. 18:00 Sv. Mise par
šajos kapos apbedītajiem 

4. jūlijā Mālkalna kapos 12:00, Gercānu kapos
13:00

7. jūlijā Līvānu baznīcā 18:00 Sv. Mise par šajos
kapos apbedītajiem

18. jūlijā Ļovānu kapos 12:00,  Veiguru kapos
13:00
21. jūlijā Līvānu baznīcā pl. 18:00 Sv. Mise par
šajos kapos apbedītajiem

25. jūlijā Līvānu pilsētas kapos 12:00
26. jūlijā Līvānu draudzes kapos ar Svēto Misi
12:00
28. jūlijā Līvānu baznīcā 18:00 Sv. Mise par visiem
Līvānos mirušajiem

1. augustā Iesalnieku kapos 12:00
4. augustā Līvānu baznīcā 18:00 Sv. Mise par šajos
kapos apbedītajiem 

Kapusvētku ziedojumi Draudzes mājas 
celtniecībai.

Pateicībā, pr. Juris Zarāns

Kapusvētki Līvānu Sv. Miķeļa Erceņģeļa Romas
katoļu draudzē 2015. gadā

SAGAIDĀM VASARU LIELISKĀ FORMĀ!

Figura Line sniegtā limfas stimulācijas masāža
nodrošina organisma dabiskas attīrīšanas procesu un ir
nozīmīga imunitātei.
Figura Line piedāvā procedūru ķermeņa formas
uzlabošanai un veselības stiprināšanai.
Šis ir ātrs, viegls un veselīgs veids kā zaudēt lieko svaru
un centimetrus  no ķermeņa apkārtmēriem.
Domes ielā 3, Līvānos (Inovāciju centrā)    
Tālrunis pierakstam: 25778867

Labdien “Līvānu vēstis”
Tuvojas vasara ar neiztrūkstošām lietus gāzēm, bet
Rīgas ielas 65 nama iedzīvotāji dzīvo baiļu sajūtās
par mājas drošību, jo pēc nepārdomātas iekšpagal-
ma rekonstrukcijas projekta realizācijas pie mājas
pamatiem ik vasaru lietus laikā tiek izrautas milzī-
gas bedres, līdz griestiem pārplūst pagrabi, smaka
neciešama ventilācijas caurulēs, mājas sienās nak-
tīs dzirdami trokšņi.
Ar avīzes starpniecību vēlamies uzzināt, kad un ko
Līvānu dome darīs situācijas likvidēšanā, jo pirms
rekonstrukcijas tādu problēmu nebija un nav atcelts
pašvaldības galvenais uzdevums – nodrošināt iedzī-
votājiem normālus dzīves apstākļus.
Avīzes kolektīvam vēlam jauku un saulainu, radošu
ideju pilnu pavasari! Mājas iedzīvotāji

Jautājām Līvānu novada domes Būvniecības un
infrastruktūras daļas būvinženierim
Aināram Skromānam, kurš informēja, ka šob-
rīd notiek projektēšanas darbi lietus ūdens kana-
lizācijas sistēmas pārbūvei Biedrības ielā, Rīgas
ielā un Centra laukumā. Projekta izstrāde tiks
pabeigta līdz šā gada jūnija mēnesim. Pēc tam
Līvānu novada dome, kā to paredz likums, izslu-
dinās iepirkumu rekonstrukcijas darbu veikša-
nai. Pēc iepirkuma procedūras noslēguma pašval-
dība  slēgs līgumu ar iepirkumā uzvarējušo uzņē-
mumu, kas arī veiks darbus, lai jūsu vēstulē
minētās problēmas tiktu novērstas. 2015.gada
pašvaldības budžetā ir paredzēti līdzekļi šo darbu
veikšanai. Reālie būvdarbi notiks šīs vasaras bei-
gās un līdz rudenim tiks pabeigti.  Ēkai veikta arī
ekspertīze, un iedzīvotāju drošību tā neapdraud.

Mums raksta

Manām acīm pieder ainava un pagalms. Arī
tas – pamestais īpašums ar kūlu un atkritu-
miem…
Cik gan “patīkami” ir dienu no dienas skatīties uz
šādiem īpašumiem? Un kādām acīm uz to skatās
mūsu viesi? Nesakopti, piegružoti pagalmi, noplu-
kušas māju fasādes, atkritumu kaudzes  – tas neiz-
sauc lepnumu… 
Toties lūkoties uz sakoptu, pievilcīgu vidi ir patīka-
mi, tas raisa lepnumu par savu novadu, pilsētu,
pagastu! Paldies visiem, kas kopj ne tikai savu sētu

un pagalmu, bet satīra arī ceļa malu, grāvi, terito-
riju aiz žoga, kāpņu telpu. 
Vides uzraudzības un kārtības komisija lūdz,
atgādina un aicina spodrības mēnesī sakopt
savus īpašumus! Dzīvosim priecīgi, sakoptā un estē-
tiskā vidē! Tas ir mūsu pašu rokās! Vides komisija arī
rakstiski aicina daudzus īpašniekus sakopt savus īpa-
šumus un ļoti cer uz rezultātu. Komisijas sēdes notiek
katra mēneša pirmajā otrdienā plkst. 10.00

Valdis Anspaks, Vides uzraudzības un kārtības
komisijas vārdā

Vides uzraudzības un kārtības
komisija aicina!

26. aprīlī Līvānu katoļu baznīcā
TIKS SVĒTĪTI TRANSPORTA

LĪDZEKĻI
sakarā ar gadskārtējiem

Sv. Jura svētkiem



Vides sakoptība
Kopumā ar vides sakoptību novadā ir apmierināti
82,2% aptaujāto. Biežāk minēti šādi iedzīvotāju
ierosinājumi: vairāk līdzekļu atvēlēt un rūpēties
par pilsētas skaistumu – uzstādīt jaunus, intere-
santus vides objektus, sakārtot skvērus, ierīkot
dekoratīvos apstādījumus un puķu stādījumus.
Iedzīvotāji norāda, ka lielāka vērība jāvelta pilsētas
svētku noformējumam un arī ikdienā jāmeklē vie-
nots, saskaņots pilsētas tēls. Pilsētas mākslinieks
vai arhitekts, pēc iedzīvotāju domām, dotu jūtamu
pienesumu Līvānu tēla attīstībā, lai pilsēta nebūtu
industriāla, bet izceltos ar savu vizuālo seju.
Pilsētu rotā divas upes, tāpēc būtu lietderīgi sakopt
upju krastus, tādējādi paplašinot atpūtas iespējas
un zaļās zonas. Cilvēki norāda, ka jauki, ja būtu
vairāk vietu, kur apsēsties un atpūsties. Jāpievērš
uzmanība arī bērnu rotaļu laukumu apsekošanai un
labošanai, sakārtošanai.
Kā problēmu iedzīvotāji min nepabeigto privāto daudz-
stāvu māju nepievilcīgo izskatu, kas bojā pilsētas
vizuālo tēlu. Stingrāk būtu jāvēršas arī pret  nolaisto
un nesakopto ēku īpašniekiem.
No jauniem objektiem, kas būtu jāuzceļ Līvānos, pir-
majās vietās aptaujā izvirzās brīvdabas estrāde,
baseins un gājēju tilts pāri dzelzceļam uz rūpniecības
zonu. Nepieciešama arī pludmale, strūklaka, dzīvnie-
ku patversme.
Vienlaikus cilvēki ir pamanījuši, ka ik gadu pilsētā top
kaut kas jauns un inovatīvs. Tomēr būtu nepieciešams
sakārtotās vietas pasargāt no vandaļiem, uzstādot
novērošanas kameras vismaz vietās, kur biežāk uztu-
ras cilvēki.

Ielas un ceļi
Attiecībā uz ielām un ceļiem iedzīvotāji akcentē prob-
lēmas, ar kurām saskārušies apjomīgā ielu rekons-
trukcijas projekta laikā, kad vienlaikus vienā no pilsē-
tas rajoniem tika rekonstruētas 12 ielas. Ielu tīkls
remonta laikā bija grūti izbraucams, daudzi posmi
tika slēgti. Pilsētas ielu rekonstrukcijas rezultātā
dažviet ielas ir sašaurinātas, neērtāka kļuvusi
izbraukšana arī dažos krustojumos.
Iedzīvotāji norāda, ka nepieciešams uzlabot ielu (īpaši
mazo ielu, piemēram, Ubaglīcī) tīrīšanu un kaisīšanu
ar pretslīdes materiāliem ziemā.

Aptauja pierādīja, ka iedzīvotājiem ļoti aktuāla ir ielu
kvalitāte industriālajā zonā, kur šobrīd ceļu kvalitāte
ir ļoti kritiska, taču jau tuvāko gadu laikā šai rajonā
tiks veikti apjomīgi rekonstrukcijas darbi.
Daudz komentāru saņemts par nepietiekamo ielu
apgaismojumu mazajās Līvānu ielās, kas būtu jāuzla-
bo. Tomēr tā kā daudzās pilsētas ielās pēc rekonstruk-
cijas modernizēta arī apgaismojuma sistēma, kopumā
ar šo pakalpojumu ir apmierināti 69,1% aptaujāto.
Ar gājēju ietvju stāvokli Līvānu novadā apmierināti ir
68,1% respondentu, ar veloceliņiem un to maršrutiem
– 44,4%, savukārt ar ielu/ceļu infrastruktūru – 54,1%
iedzīvotāju.

Sabiedriskais transports
Atsevišķi ierosinājumi ir minēti par plašāku pilsētas
autobusu kursēšanas grafika ieviešanu, piemēram,
uz Ubaglīča rajonu, kā arī agrāka reisa organizēšanu
uz rūpniecības zonu jau pirms 8.00 no rīta. Iedzīvotāji
vēlētos biežāku reisu skaitu, pielāgojot tos svētdienās
dievkalpojumu laikiem katoļu baznīcā. Ar sabiedris-
kā transporta nodrošinājumu apmierināti ir 44,7%
aptaujāto.

Namu apsaimniekošana
Daudz komentāru saņemts par komunālās saimniecī-
bas darbu un namu apsaimniekošanu. Iedzīvotājus
uztrauc gan daudzstāvu māju stāvoklis (Rīgas ielā 65
jārisina notekūdeņu novadīšanas problēma), kuras
nepieciešams siltināt, gan arī kāpņu telpu neapmieri-
nošais stāvoklis. Vairākos ieteikumos pausts uzskats,
ka kāpņu telpu uzkopšana būtu jāveic sētniekiem, kā
tas notiek dažās citās pašvaldībās. Namu apsaimnie-
košana aptaujā saņēmusi viszemāko novērtējumu –
tikai 27,2% iedzīvotāju ir apmierināti ar šajā jomā
paveikto.
Par sētnieku darbu saņemtas kritiskas piezīmes dau-
dzos komentāros – gan par to, ka ziemā ietves tiek tīrī-
tas tikai tad, kas cilvēki jau dodas uz darbu (nevis agri
no rīta), kā arī tas, ka bieži ietves ir slikti notīrītas,
netiek pietiekami kaisītas.
Iedzīvotāji ierosina ieviest rīcības plānu, lai risinātu
klaiņojošu suņu problēmu. Būtu jāapsver iespēja ierī-
kot dzīvnieku patversmi. Iedzīvotājiem aktuāla problē-
ma ir centrālā kanalizācija atsevišķos privātmāju rajo-
nos, kur to vajadzētu ierīkot.
Augsts apmierinātības procents sasniegts atkritumu
apsaimniekošanas jomā – ar to apmierināti 71,3%
aptaujāto. Attiecībā uz atkritumu savākšanu iedzīvo-
tāji ierosina sekmēt šķirošanu, kā arī vairāk sekot, lai
kopējā atkritumu apsaimniekošanas sistēmā iekļautos
arī privātmāju iedzīvotāji.  
Saistībā ar ielu remontiem Līvānos, aptaujā saņemti
vairāki komentāri par sliktu ūdens kvalitāti rekons-
trukcijas laikā. Jersikas un Rudzātu pagasta iedzīvo-
tāji norāda uz dārgu ūdensapgādes pakalpojumu.
Attiecībā uz komunālo saimniecību iedzīvotāji iesaka
uzlabot komunikāciju ar klientiem, būt atsaucīgākiem
pret iedzīvotāju vajadzībām, iedziļināties viņu problē-
mās, censties palīdzēt.

Veselības un sociālā aprūpe 
Veselības aprūpē iedzīvotāji gribētu plašāku speciālis-
tu klāsta pieejamību Līvānu slimnīcā, dažādus izmek-
lējumus, rehabilitāciju, zobārstniecības pakalpojumus
par pieejamākām cenām, speciālistus, kas strādā ar
bērniem. Tāpat kā valstī kopumā arī Līvānos iedzīvotā-
jus daudz kas veselības aprūpē neapmierina, par ko lie-
cina arī procentuālais sadalījums – tikai 52,2% atbildē-
juši, ka šis pakalpojums viņus pilnībā apmierina.
Sociālo pakalpojumu jomā aptaujātie pauduši neap-
mierinātību ar liberālo pabalstu sistēmu, kas veicina
cilvēku nevēlēšanos strādāt. Lielāks atbalsts, pēc
aptaujāto domām, būtu jāsniedz pirmspensijas vecuma
iedzīvotājiem, kā arī invalīdiem.

Ekonomiskā attīstība
Šai jomā problēmtēma Nr.1 – darba vietu trūkums, kā
arī zemais atalgojums. Aptaujā vairāki respondenti
uzsvēruši, ka labprāt atgrieztos Līvānos no Rīgas un
ārzemēm, taču neredz sev piemērotas darba iespējas
un konkurētspējīgu atalgojumu. Tajā pat laikā uzņē-
mēji saskaras ar kvalificēta darbaspēka trūkumu.

Kultūra un izglītība
Aptaujā cilvēki norāda, ka vēlētos vairāk kvalitatīvu,
vērtīgu kultūras pasākumu, kas sniegtu patiesu bau-
dījumu. Pietrūkst arī tematisku pasākumu ārpus
darba laika, kā arī izklaidējošu aktivitāšu ģimenēm ar
bērniem.
Iedzīvotāji norāda, ka jāatjauno tradīcija ar Jāņu nakts
svinēšanu pie ugunskuriem Līvānu pilsētā, kas pēdējos
gados izpalika. Cilvēki uzskata, ka daudzi labi pasākumi
vasaras sezonā Līvāniem “iet garām” estrādes trūkuma
dēļ. Arī pilsētas svētki šī apstākļa dēļ ir jārīko vizuāli
nepievilcīgā vietā, lai gan paši svētki tiek vērtēti atzinī-
gi. Kopumā 61,3% aptaujāto ar kultūras un izklaides
pasākumiem novadā ir apmierināti.
Izglītībā jāturpina celt izglītības kvalitāte, piesaistot
augsti profesionālus, spēcīgus pedagogus. Aptaujā minē-
ta arī nepieciešamība pēc patriotiskās audzināšanas
skolā. Vērtējot vispārējo izglītību, 62,8% respondentu
atbildējuši, ka tā viņus apmierina, savukārt pirmsskolas
izglītības piedāvājums apmierina 61% aptaujāto.

Sabiedrības informēšana
Iedzīvotāji vairāk vēlētos uzzināt par bezmaksas akti-
vitātēm, kas notiek novadā, taču kopumā ar sabiedrī-
bas informēšanas darbu ir apmierināti. Aptaujā ierosi-
nāts dažādot informāciju LED informatīvā stendā un

novada mājas lapā.
Iedzīvotāji ierosina domes vadībai organizēt vairāk
tikšanos ar iedzīvotājiem. Ar sabiedrības informēšanas
darbu novadā kopumā apmierināti 73,4% aptaujāto,
kas ir otrais labākais apmierinātības rādītājs.

Pagastu vērtējums
Iedzīvotāji pozitīvi novērtējuši, ka Sutru ciemats ir
labi apgaismots, ar asfaltētu ciema centru, kurā iespē-
jams saņemt arī ģimenes ārsta pakalpojumus, kas cil-
vēkiem ir ļoti svarīgi.
Lauku pagastos iedzīvotāji ierosina uzstādīt norādes
zīmes uz lauku ceļiem ar norādēm uz konkrētiem cie-
miem, jo pretējā gadījumā ceļu tīklā orientēties ir ļoti
grūti, īpaši Rudzātu pagastā, kur ceļu tīkls ir ļoti sazarots.
Ceļu problēma cilvēkiem laukos ir visaktuālākā, pierā-
da aptauja. Piemēram, Jersikas pagasta Upeniekos
iedzīvotāji aicina meklēt iespēju ciemata ielu (Vītolu,
Bērzu u.c.) asfaltēšanai. Rožupes pagastā lielā sāpe ir
valsts nozīmes ceļš Rožupe – Rudzāti, ko būtu jāasfal-
tē. Tāpat arī iedzīvotāji vērš uzmanību uz Staru ceļa
problēmu, kur notiek dolomīta kravu pārvadājumi.
Vajadzētu meklēt iespējas arī šī ceļa asfaltēšanai.
Savukārt Turku pagastā aptaujātie norāda uz nepiecie-
šamību asfaltēt Jaunsilavas pamatskolas piebraucamo
ceļu.  Jersikas pagastā iedzīvotāji norāda, ka nepiecie-
šams veikt remontu pagasta tautas namā, kur tas nav
veikts, ziemā ir auksti, ir problēmas ar apskaņošanu.

Sabiedriskā kārtība
Iedzīvotājus uztrauc to cilvēku skaits, kas vakaros pa
ielām staigā alkohola reibumā, ko nevajadzētu pieļaut
un vairāk sekot šai situācijai. Aptaujā minēts, ka būtu
lietderīga videonovērošanas sistēmas uzstādīšana
sabiedriskās vietās pilsētā vai pašvaldības policijas
izveide.
Kopumā Līvānu novadu iedzīvotāji uzskata par samē-
rā drošu vietu, jo vairāk kā puse aptaujāto – 52,2%
atzinuši, ka ar sabiedrisko kārtību novadā situācija ir
normāla.  

Tūrisms, sports, jaunieši
Aptaujā atzinīgi novērtēts Latgales mākslas un amat-
niecības centrs un Stikla muzejs kā tūrisma objekts,
taču tūrisma jomā Līvāniem vajadzētu attīstīties.
Iedzīvotāji norāda, ka pilsētā trūkst dažādības sabied-
riskās ēdināšanas pakalpojumu jomā, izklaides iespēju.
Neskatoties uz sporta infrastruktūras attīstību pēdē-
jos gados, vēl arvien aptaujā cilvēki min nepiecieša-
mību paplašināt šo piedāvājumu. Uzsvērts, ka nav
sporta aktivitāšu bērniem no 4 gadu vecuma.
Jauniešiem būtu nepieciešams vairāk prakses vietu,
lai būtu vēlme atgriezties Līvānu novadā.

Kopvērtējums
Kopumā Līvānu novada attīstība vērtējama pozitīvi.
Iedzīvotāji bija aicināti novērtēt arī domes vadības
darbu, atzinīgi to novērtēja 65%. Vēl augstāks vērtē-
jums sniegts kopumā par dzīvi Līvānu novadā – ar to
apmierināti ir 71,9% aptaujāto.
Deputāti aicināti vairāk pievērsties vides sakoptībai
un vairāk strādāt ar pilsētas iedzīvotājiem.
Novēlējums no Līvānu novada iedzīvotājiem ir neap-
stāties, turpināt iesākto darbu. Pievērst lielāku uzma-
nību sarūkošajam iedzīvotāju skaitam. Komentāru
klāstā bija gan kritiski vārdi un ieteikumi, gan paveik-
to darbu novērtējums, pateicības vārdi un veiksmes
vēlējumi turpmākajā darbā.
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Līvānu novadā iedzīvotāji visaugstāk novērtējuši 
vides sakoptību un iedzīvotāju informēšanu

Sabiedrības viedokļa pētījums tika veikts
Līvānu novada integrētās attīstības program-
mas 2012.–2018.gadam ikgadējā Uzraudzības
ziņojuma ietvaros.
Procentuāli visaugstāk iedzīvotāji novērtējuši
vides sakoptību (apmierināti 82,2% aptaujāto),
sabiedrības informēšanu (apmierināti 73,4%),
kopējo pakalpojumu kvalitāti un dzīvi Līvānu
novadā (apmierināti 71,9%), atkritumu apsaim-
niekošanu - savākšanu, izvešanu (71,3%) un
kopējo novada attīstību (apmierināti 70,6%).

Aptaujā piedalījās vairāk kā 300
iedzīvotāju. Aptauja bija aizpildāma 

gan elektroniski, 
gan drukātu anketu veidā.

Iedzīvotāju sniegtie ierosinājumi 
tiks analizēti un racionālie 

priekšlikumi kalpos 
kā informācijas avots 

turpmākajam 
pašvaldības darbam.

Pateicamies iedzīvotājiem 
par aktivitāti 
un atsaucību!
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Kūlas 
dedzināšana 
ir aizliegta!
Aizvadītajā gadā kopumā reģistrēti 4187 kūlas
ugunsgrēki, kas ir par 42% vairāk nekā
2013.gadā. Kūlas dedzināšanas rezultātā izdegu-
ši 6818 hektāri Latvijas teritorijas, cietuši seši
cilvēki, gājuši bojā 2 cilvēki un nodegušas 88
ēkas.
Ja 2013.gadā visvairāk kūlas ugunsgrēku reģistrēts
Rīgas reģionā, tad 2014.gadā – Latgales reģionā (1266
ugunsgrēki). Salīdzinot ar 2013.gadu, pagājušajā gadā
kūlas ugunsgrēku skaits Latgalē pieaudzis 3,5 reizes.
Kopumā izdeguši gandrīz 4000 hektāri Latgales terito-
rijas, kas ir 2/3 no kopējās izdegušās platības. 
2014.gadā novados visvairāk kūlas ugunsgrēku bija
Daugavpils novadā – 246, Rēzeknes novadā – 163 un
Gulbenes novadā – 143. 2014.gadā vislielākās izdegu-
šo teritoriju platības bija Daugavpils novadā – 1095
hektāri, Rēzeknes novadā – 641 hektārs un Ludzas
novadā – 515 hektāri. Mērsraga novads ir vienīgais,
kurā 2014.gadā nav bijis neviena kūlas ugunsgrēka.
VUGD atgādina, ka kūlas dedzināšana ir aizliegta.
Tā apdraud cilvēku īpašumu, veselību un dzīvī-
bu. Kūlas dedzināšana nevar būt kontrolēta. Vēja
un citu apstākļu ietekmē degšanas virziens var mainī-
ties, liesmas var strauji izplatīties un pārmesties uz
ēkām utt. Cilvēki neapzinās, ka, jo garāka zāle, jo lie-
lākas liesmas un līdz ar to nekontrolējamāks uguns-
grēks.
Kūlas ugunsgrēki var būt tikai tajās vietās, kur nav
sakopts un rudenī nopļauta zāle. Kūlas dedzināšana –
tas nav veids, kā sakopt neapsaimniekotās un
nesakoptās teritorijas. Turklāt neapsaimniekoti ir
ne vien lauki, bet daudzviet nesakoptas ir pilsētu teri-
torijas. 
Saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu
kodeksa (LAPK) 179.panta 4.daļu par kūlas dedzinā-
šanu piemēro naudas sodu fiziskajām personām no
280 līdz 700 eiro apmērā. Savukārt atbilstoši LAPK
51.panta 2.daļai par zemes apsaimniekošanas pasāku-
mu neizpildīšanu un zāles nepļaušanu, lai novērstu
kūlas veidošanos, uzliek naudas sodu fiziskajām per-
sonām no 140 līdz 700 eiro, bet juridiskajām personām
- no 700 līdz 2900 eiro. Vienlaicīgi VUGD informē, ka
atbilstoši ugunsdrošības noteikumiem zemes īpašnie-
kiem jāveic nepieciešamie pasākumi, lai objekta terito-
rijā nenotiktu kūlas dedzināšana. Par šīs prasības pār-
kāpšanu VUGD atbilstoši LAPK 179.panta 1.daļai pie-
mēro naudas sodu fiziskajām personām no 30 līdz 280
eiro apmērā, bet juridiskajām personām - no 280 līdz
1400 eiro.
VUGD katru gadu iesniedz informāciju Lauku
atbalsta dienestam par vietām, kur degusi kūla.
Ja ir degusi kūla, zemes īpašniekiem tiks sama-
zināts Eiropas Savienības (ES) mazāk labvēlīgo
apvidu maksājums.

 ̄ Ilga Peiseniece 
Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja

Līvānu novada Izglītības pārvalde 2015.gada
20.martā Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovā-
ciju centrā organizēja konferenci Līvānu nova-
da izglītības iestāžu padomēm un pedagogiem.
Konferencē bija aicināti piedalīties izglītības iestāžu

pedagogi, kuri sagatavojuši  un iesnieguši pieredzes
materiālu apkopojumu novada pedagogu metodisko
izstrādņu izstādei un skolotāji, vecāki, kuri darbojas
izglītības iestāžu padomēs.
Skolas padomes darbības mērķis ir nodrošināt sabied-
rības, pašvaldības, vecāku un skolas sadarbību izglītī-
bas īstenošanas procesā. Sadarbība ir atslēgas vārds.
Tāpēc arī konferencē runātais ir vienlīdz svarīgs gan
pedagogiem, gan vecākiem.
Pasākuma ievadā klātesošos uzrunāja Līvānu novada
domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
Tālāk programmā bija lekcija “Skolēns glāstvirsmu
laikmetā jeb kā tehnoloģiju cunami maina izglītības
sistēmu”, par šo tēmu runāja Sintija Buhanovska,
apgāda Zvaigzne ABC Interaktīvo mācību materiālu
izstrādes grupas vadītāja. 
Aizsākto sarunu turpināja Roberts Mālnieks - apgāda
Zvaigzne ABC Interaktīvo mācību materiālu izstrā-
des grupas projektu vadītājs, kurš iepazīstināja ar
apgāda Zvaigzne ABC piedāvātajiem digitālajiem risi-
nājumiem izglītības iestādēm.
Konferences turpinājumā notika pieredzes apmaiņa
par darbu, ko veic izglītības iestāžu padomes. Ar

Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādes
„Rūķīši” padomes darbību iepazīstināja priekšsēdētā-
ja Sarmīte Ševčuka, par Jersikas pamatskolas aktivi-
tātēm pastāstīja  skolas padomes priekšsēdētāja
Indra Ezerkalna, par pieredzi Līvānu 2.vidusskolas
padomes darbā stāstīja skolotāja Gunta Pauniņa.
Konferences dalībniekiem bija iespēja iepazīties ar
Līvānu novada pedagogu iesniegtajām metodiskajām
izstrādnēm.
Ik pēc diviem gadiem Līvānu novada pedagogi
iesniedz savas pedagoģiskās pieredzes materiālu
apkopojumu novada metodisko izstrādņu izstādei.
Piedāvātajos materiālos  var rast idejas gan mācību
procesa organizēšanai, gan audzināšanas darba veik-
šanai. 2015.gada izstādei iesniegti 63 metodiskie
materiāli un par tiem ir parūpējušies 65 pedagogi.
Pārstāvētas 10 novada izglītības iestādes, tai skaitā 1
pirmsskolas iestāde, 4 vidusskolas, 4 pamatskolas un
1 Rudzātu speciālā internātpamatskola.
Tas ir daudz vai maz? Kā salīdzinām, ja rēķinātu pro-
porcionāli pedagogu skaitam novadā, kas ir gandrīz
300, tad katrs piektais ir izstādes dalībnieks un tas ir
pietiekoši cerīgi. 
Šāda veida tikšanās izglītības iestāžu padomēm,
pedagogiem notika pirmo reizi, paldies dalībniekiem,
kuri  atrada laiku ieklausīties lektoru stāstījumā, gan
arī dalījās savā pieredzē. Gribas cerēt, ka kāda vērtī-
ga atziņa vai pieredzes ideja  no šī pasākuma tika
paņemta līdzi, lai pēc tam tiktu realizēta ikdienas
darbā.

 ̄ Veneranda Spriņģe
Rudzātu vidusskolas skolotāja, Līvānu novada 
matemātikas skolotāju MA vadītāja

No valsts matemātikas 65.olimpiādes nupat
atgriezusies Līvānu novada komanda (Roberts
Groza, Margita Rudzāte, Agris Meinards Prikuls
– Rudzātu vidusskola, Zane Jermuša - Līvānu
1.vidusskola, Anna Bogdanova – Līvānu 2.vidus-
skola). 
Olimpiādē piedalījās vairāk nekā 270 dalībnieki.
Olimpiāde notika 2 dienas. Pirmajā dienā visi dalīb-
nieki risināja 5 matemātikas uzdevumus, kas ir kriet-
ni sarežģītāki nekā skolas kursā apgūstamie. Vakarā
kļuva zināmi tie 40 skolēni, kas startēs 3.posma
2.kārtā. Otrajā dienā plkst 8.30 turpinājās otrā kārta,
kurā notika atlase valsts izlasei dalībai pasaules olim-
piādē. Kamēr vieni risināja uzdevumus, pārējie pieda-
lījās atrisinājumu analīzē, apskatīja savus darbus un
noskaidroja radušos jautājumus par risinājumiem.
Pēc tam notika uzvarētāju apbalvošana un valsts izla-
ses paziņošana. Šogad pateicības un piemiņas balvas
par ieguldīto darbu saņēma arī godalgoto skolēnu sko-
lotāji.  Veiksmīgs starts šogad ir Robertam Grozam
viņš piedalījās arī 2.kārtā, risināja pasaules olimpiā-
des līmeņa uzdevumus, tomēr valsts izlasē neiekļuva,

bet izcīnīja 2.vietu un ieguva sudraba medaļu.
Jāatzīmē, ka viņš jau ceturto gadu piedalās valsts
matemātikas olimpiādēs un ikreiz ir guvis godalgotas
vietas. Arī pārējo dalībnieku rezultāti ir vērā ņemami,
jo mūsu darbs tika augstu novērtēts. 
Kopumā Rudzātu vidusskola iekļuva 10 labāko skolu
sastāvā un ieguva tiesības startēt komandu matemā-
tikas olimpiādē amerikāņu stilā, ko sadarbībā ar
Latvijas Universitātes A.Liepas Neklātienes matemā-
tikas skolu vadīs asociētais profesors Maikls Radins
no ASV. Olimpiāde notiks Rīgā 23.maijā. Pašlaik
Rudzātu jaunieši gatavojas olimpiādei, jo konkurenti
ir ļoti spēcīgi: Rīgas Valsts 1.ģimnāzija, Daugavpils
Krievu vidusskola-licejs, Siguldas Valsts ģimnāzija,
Rīgas Zolitūdes ģimnāzija, Cēsu Valsts ģimnāzija,
Valmieras Valsts ģimnāzija, Rīgas Valsts 2.ģimnāzija,
Rīgas Klasiskā ģimnāzija, Rīgas 40.vidusskola.
Komandā būs 5 skolēni: Roberts Groza, Margita
Rudzāte, Laura Bobule, Agris Meinards Prikuls un
Jevgēnijs Grigorjevs. Gandrīz visiem viņiem ir piere-
dze valsts olimpiādēs, tāpēc ceram uz veiksmīgu star-
tu. 
Roberts Groza šajā mācību gadā ir piedalījies un ticis
uzaicināts dalībai arī vairākās citās valsts olimpiādēs:
ekonomikas, fizikas,  ģeogrāfijas, vēstures olimpiādē
izcīnīta 2.vieta valstī.

ANDRIS VAIVODS PĀRSTĀVĒS REĢIONUS
LATVIJAS TELEVĪZIJAS DISKUSIJĀ
23.aprīlī plkst. 21.15 pēc “Panorāmas” Latvijas
Televīzijā būs skatāma “Latvijas nākotnes stra-
tēģijas diskusija - Lielais jautājums”, kurā uzai-
cināts piedalīties arī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods. 17.aprīlī Līvānu
novada domes priekšsēdētājs piedalījās LTV raidījuma
ierakstā. Šī būs pirmā diskusija un tās temats ir „Vai
Latvija nākotnē būs tikai Rīga?“ Studijā tiksies divas
ekspertu komandas, kas katra aizstāvēs savu nākot-
nes vīziju par Latvijas reģionu attīstību. Diskusiju
vēros un komentēs trīs pašvaldību vadītāji Nils
Ušakovs (Rīga), Uldis Sesks (Liepāja) un Andris
Vaivods (Līvāni) un valdības pārstāvji Laimdota
Straujuma, Dana Reizniece-Ozola, Kaspars Gerhards.

KRISTIĀNS JASINSKIS DZIEDĀS
I.KALNIŅA ORATORIJĀ
Vokālās studijas „Spurgaliņas“ audzēkni
Kristianu Jasinski dzirdēsim Imanta Kalniņa
oratorijā „Dzejnieks un nāra“, kas top Latvijas Radio
kora diriģenta Sigvarda Kļavas vadībā. Viņš Kristianu
ir izvēlējies par Nāru zēna lomas atveidotāju Imanta
Kalniņa un Imanta Ziedoņa oratorijā „Dzejnieks un
nāra“, kas 26., 27., 28. un 29.maijā izskanēs Rīgā,
Mūzikas namā Daile, bet 31.maijā Valmieras teātrī.
Milzīgs paldies visiem, visiem, kas atbalstīja Kristianu
balsojumā konkursā “Ineses Galantes talanti”, kurā
zēns ieguva skatītāju simpātijas balvu! Paldies Līvānu
bērnu un jauniešu centram, J.Graubiņa Līvānu mūzi-
kas un mākslas skolai, Līvānu novada pašvaldībai,
vecākiem, skolotājai Skaidrītei Bulmeistarei un kon-
certmeistartei Ritai Semeiko!

LĪVĀNOS VIESOJAS “PANORĀMA”
14.aprīlī Līvānos viesojās LTV1 ziņu raidījuma
“Panorāma” filmēšanas grupa, kas apmeklēja optiskās
šķiedras ražošanas kompāniju SIA “Z-Light”, kā arī
tikās ar Līvānu novada domes izpilddirektoru Uldi
Skreiveru. Pirms Lieldienām  sižetu par Latgales pro-
grammas līdzekļu ieguldījumiem Līvānu novada attīs-
tībā veidoja arī TV3 ziņu raidījuma filmēšanas grupa. 

RUDZĀTU PUIŠI 
PLAŠĀ APVĀRŠŅA KONKURSĀ
10. aprīlī Balvu kultūras un atpūtas centrā noti-
ka “Plašā Apvāršņa konkursa” 2. kārtas reģionā-
lais konkurss. Tajā piedalījās 28 skolēni – 1. kārtas
uzvarētāji no Latgales skolām un publiskajām biblio-
tēkām. Mārcis Čevers un Dāvids Rubens pārstāvēja
Rudzātus. Puišiem konkurss turpināsies, jo abi ir 2.
kārtas uzvarētāju vidū, kuri piedalīsies konkursa finā-
lā Rīgā un cīnīsies par galveno balvu – vasaras nomet-
ni Raiņa un Aspazijas iemīļotajā pilsētā Jūrmalā.
Dāvida literatūras skolotāja ir Iveta Kārkle, bet Mārci
māca Lilita Rudzāte. Konkursa fināls notiks maijā,
informē Skaidrīte Brūvere, LNCB Rudzātu filiālbiblio-
tēkas vadītāja.

SIEVIETES AICINA PĀRBAUDĪT VESELĪBU
7. un 8.maijā sievietes var veikt krūšu izmeklēju-
mus mobilajā mamogrāfā, kas pacientes pieņems
pie Līvānu slimnīcas.  Pieraksts notiek pa
telefoniem 67142840 un 27866655 (lūgums
iepriekš sagatavot personas kodu un tālruņa
numuru). 

GRAUBIŅA KONKURSS 
IEMANTO POPULARITĀTI 
11. aprīlī Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un
mākslas skola savās telpās jau devīto reizi pulci-
nāja 90 jaunos pianistus no 37 Latvijas mūzikas
skolām.
Žūrijā strādāja Daugavpils Mūzikas vidusskolas,
Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas, Jāzepa
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas mācībspēki.
J.Graubiņa LMMS audzēkne Rēzija Māsāne (ped.
Maija Kleščevska) ieguva III vietu un veicināšanas
balvu par veiksmīgu sniegumu, bet Sendija Bružuka
(ped. Maija Kleščevska) un Loreta Broka (ped. Iveta
Broka) – atzinību. Paldies skolotājiem un dalībnie-
kiem par ieguldīto  darbu, vecākiem par pacietību,
sapratni un atbalstu! Jēkaba Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skolas kolektīvs izsaka pateicī-
bu konkursa atbalstītājiem - SIA “Z-LIGHT” un per-
sonīgi Daumantam Pfafrodam, kā arī Līvānu novada
domei un citiem. 

„SPURGALIŅAS” GŪST AUGSTUS
PANĀKUMUS 
13. martā Rēzeknes ARPC „Zeimuļs” notika vokālās
mūzikas konkursa „Balsis 2015” Latgales reģiona 2.
kārta.
LBJC vokālā grupa „Spurgaliņas” Skaidrītes
Bulmeisteres vadībā 30 kolektīvu konkurencē ieguva
augstāko pakāpi, tādējādi  kolektīvam paveras ceļš uz
XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem.

Novada izlase atgriezusies 
no valsts matemātikas olimpiādes

Konference skolu pedagogiem un vecākiem
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LIELISKI ANEKDOŠU STĀSTNIEKI
1. aprīlī Rīgas Latviešu biedrības namā notika
stāstnieku konkursa „Anekdošu virpulis’ 2015”
fināls. Piedalījās 36 Latvijas labākie stāstnieki vecu-
mā no 7 – 17 gadiem. Visaugstāko novērtējumu –
“Ekselentais smīdinātājs” izcīnīja 21 konkursa dalīb-
nieks. Viņu vidū arī Līvānu novada anekdošu stāstī-
tājs Rainers Tomass Urujevs (Līvānu 1.vidusskola,
ped. Anna Kārkle). 

INFORMATĪVS PASĀKUMS 
LĪVĀNU NOVADA NVO 
24.aprīlī plkst. 10.30 “Baltajā mājā” viesosies
“Latvijas Radio” žurnālists un programmu vadītājs
Aidis Tomsons. Ieeja brīva. 

STAFETES „DROŠIE UN VEIKLIE”
2. aprīlī Līvānu 2.vidusskolā notika Preiļu,
Līvānu, Aglonas, Riebiņu un Vārkavas sacensī-
bas skolu stafetēs „Drošie un veiklie”, ko organi-
zēja Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skola.
Līvānu 1. vidusskolas komanda izcīnīja 2. vietu.
Ceturto vietu izcīnīja Līvānu 2. vidusskolas komanda,
sesto vietu - Jaunsilavas pamatskolas komanda.
Paldies sporta skolotājiem par ieguldīto darbu. 

“BERMUDU DIVSTŪRIS” LĪVĀNOS
25.aprīlī plkst.22.00 Līvānu novada Kultūras centrā
jauniešu ballīte ar „Bermudu divstūris”. Ieeja 4
EUR.

KONFERENCE “NO ZINĀTNES LĪDZ
RAŽOŠANAI” 
29.aprīlī plkst. 9.30 Līvānu 1. vidusskolā notiks
skolēnu zinātniski pētniecisko darbu un mācību
firmu konference – tikšanās ar uzņēmējiem “No
zinātnes līdz ražošanai”. Piedalīsies skolēni no
Līvānu, Aizkraukles, Olaines un Rīgas skolām.
Savukārt 24.aprīlī Līvānu 1.vidusskolā ir atvērto
durvju diena! 

AICINA UZŅĒMĒJUS PIEDĀVĀT
DARBU SKOLĒNIEM
Sākot ar šī gada 9.aprīli, Nodarbinātības valsts
aģentūra (NVA) pieņem darba devēju
pieteikumus dalībai skolēnu vasaras
nodarbinātības pasākumā, kas tiks īstenots no
1.jūnija līdz 31.augustam. Lai pieteiktos, darba devē-
jam ir jāaizpilda NVA mājaslapā ievietotā pieteikuma
veidlapa un tā jāiesniedz NVA filiālē.

A/S „SADALES TĪKLS” INVESTĒS
LĪVĀNU NOVADĀ
Līvānu novadā A/S „Sadales tīkls” īstenos 7
investīciju projektus, ieguldot 320 tūkst. eiro.
Jersikas pagastā šogad veiks zemsprieguma 0,4kV
elektrotīkla rekonstrukciju un gaisvadu elektrolīniju
pārbūvi par kabeļu līniju 1,3 km garumā un izbūvēs
jaunu transformatoru apakšstaciju, paaugstinot elek-
troapgādes kvalitāti un drošumu 12 apdzīvotas vietas
„Upenieki” iedzīvotājiem. Turku pagastā  tiks veikta
zemsprieguma 0,4kV gaisvadu elektrolīniju pārbūve
par kabeļu līnijām 7,2 km garumā un 2 jaunu trans-
formatoru apakšstaciju izbūve, paaugstinot piegādā-
tās elektroenerģijas kvalitāti 33 apdzīvotu vietu
„Zepi”, „Jaunā muiža” un „Peisenieki” iedzīvotājiem.
Sutru pagasta centrā plāno veikt zemsprieguma gai-
svadu elektrolīniju rekonstrukciju un pārbūvi par
kabeļu līnijām 6,8 km garumā. Pēc darbu pabeigšanas
elektroapgādes drošums un kvalitāte būtiski paaug-
stināsies 62 pagasta iedzīvotājiem. Rožupes pagasta
apdzīvotā vietā „Kalvāni” plānots veikt 0,4kV gaisva-
du elektrolīnijas pārbūvi par kabeļu līniju 2,8 km
garumā, paaugstinot elektroapgādes drošumu 23
klientiem. 

Iepriekšējos divos gados veiksmīgi tika rea-
lizēti Zivju fonda projekti, kuru rezultātā
Daugavā ir ielaisti vairāk nekā 35 000 zan-
dartu mazuļu. Arī šogad pašvaldības spe-
ciālisti sagatavoja un Zivju fonda izsludinā-
tajā projektu konkursā „Zivju resursu
pavairošana un atražošana publiskajās
ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas
tiesības pieder valstij, kā arī citās ūdenstil-
pēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā”
iesniedza projektu „Zivju resursu pavairo-
šana Daugavas upes baseinā 3. kārta”.
Laba ziņa – arī šogad mūsu projekts ir
apstiprināts.
Tāpat kā pagājušajā gadā, arī šogad konku-
rence bija liela, jo kopā projektu konkursā
tika iesniegti 68 projektu pieteikumi.

Komisija strikti vērtēja katru iesniegto pro-
jekta pieteikumu, jo visus atbalstīt nebija
iespējams. Pastāstīt par projektā plānoto
bija jādodas kādam no pašvaldības. Līvānu
projektu Zemkopības ministrijas Zivju
fonda padomes sēdē prezentēja Līvānu
novada domes Vides inženiere Gunita
Vaivode. Kopumā tika atbalstīti 56 projek-
ti, starp kuriem ir arī Līvānu novada pro-
jekts. 
Projekta realizācijas rezultātā Daugavas
upes baseinā posmā no Dubnas ietekas
Daugavā līdz Līvānu pilsētas robežai tiks
ielaisti 13 400 līdaku mazuļi. Projektu plā-
nots īstenot līdz 2015. gada oktobrim.
Kopējās projekta izmaksas sastāda
4 821,80 EUR, no kurām 4 334.00 EUR ir
Valsts atbalsta programmas
Zivsaimniecības attīstībai finansējums un
488,00 EUR ir Līvānu novada domes līdzfi-
nansējums.
Pašvaldība plāno šo iniciatīvu turpināt -
arī turpmāk papildināt zivju resursus
Līvānu novada ūdenstilpnēs.

 ̄ Dzidra Kalvāne, LNCB
Pieaugušo literatūras nodaļas 
vadītāja 

Līvānu novada Centrālā bibliotēka
piedalījās Valsts Kultūrkapitāla
fonda izsludinātajā kultūras projek-
tu konkursā literatūras nozarē  ar
projektu „Tikšanās ar personību” un
ieguva Valsts kultūrkapitāla fonda
finansējumu. Projekta mērķis ir vei-
cināt kultūras pieejamību un kultū-
ras potenciālu izmantošanu Līvānu
novada iedzīvotājiem, īpaši jaunie-

šiem, orga-
nizējot tik-
šanās ar
l a t v i e š u
literatūras
a u t o r i e m .
Projekta ietvaros Līvānu novada
iedzīvotāji šī gada 15.maijā biblio-
tēkā  Straumes zālē tiksies ar
populāro rakstnieci Noru
Ikstenu, bet 17.septembrī Dzejas
dienās ar dzejnieku Ronaldu
Briedi.

Arī šogad pavairosim zivju resursus

Līvānos viesosies literāti 
Nora Ikstena un Ronalds Briedis

 

Ansamblis “Līvas”  svin svētkus

14.aprīlī Līvānu novada Kultūras centrā uz 2 gadu jubilejas koncertu aicināja
Līvānu novada Kultūras centra senioru vokālā ansambļa “Līvas” dalībnieces un
vadītāja Ilona Balaško. 
Kolektīvs izveidots 2013.gadā biedrības “Līvānu novada pensionāri” paspārnē – sākumā
kundzes dziedāja tikai savam priekam, vēlāk arī koncertos un labdarības pasākumos.
Divu gadu laikā skatītāji priecēti 17 pasākumos, 7 koncerti bijuši pašu organizēti.
Ansambļa dziedātājām gadu skaits svārstās no 60 līdz pat 83 gadiem, taču dziesma dara
brīnumus! Var tikai apbrīnot, kā mirdz acis kundzēm, dziedot gan Ilonas Balaško
komponētās oriģināldziesmas, gan garīgo mūziku, gan populāras estrādes dziesmas un
latviešu tautasdziesmas. 
Līvānu novada Kultūras centra darbinieku kolektīvs bija parūpējies par sirsnīgu svētku
koncerta norisi, arī skatītāju netrūka – mazā zāle bija cilvēku pilna. Apsveikuma vārdus
teica gan Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, gan biedrības
“Līvānu novada pensionāri” vadītāja Skaidrīte Šķimele. 
Apsveikumu dejā gaviļniecēm bija sarūpējusi Eiropas deju grupa “Rūžeņas”, Līvānu KC

amatierteātris, pagastu senioru organizācijas, biedrība „Baltā māja“, slāvu ansamblis
„Uzori“, folkloras kopa „Turki“, asprātīgu sveicienu Itāļu mafijas stilā – kultūras centra
darbinieki.
Kolektīva vadītāja Ilona Balaško pateicās visiem, kas atbalstījuši kolektīvu tā darbībā, kā
arī novēlēja savām dziedātājām – Valentīnai Bogdanovai, Edītei Čeverei, Monikai
Kažemākai, Elvīrai Krestovai, Ausmai Kurčinai, Valentīnai Mukānei, Annai Pudulei,
Natālaijai Vaivodei, Helēnai Vasiļevskai, Valērijai Vuškārniecei, Leontīnai Siņicinai,
Viktorijai Lācei un Dinai Vilcānei - turpināt dziedāt, jo dziesma ir dzīvības eliksīrs, kas
palīdz saglabāt optimismu, dzīvesprieku un možu garu. 

Aspazijas un Raiņa gads 
Līvānu 1. vidusskolā

 ̄ Silvija Siliņa, 
Līvānu 1. vidusskolas bibliotekāre

Latvijas kultūras
dzīvē 2015. gads ir
Aspazijas un Raiņa
gads. Abiem latviešu
dzejniekiem aprit
150. jubileja. 
Aspazijas vārds tika
ieskandināts jau feb-
ruārī, kad labākie daiļ-
lasītāji piedalījās skatu-
ves runas konkursā.
Martā skolas gaiteņos
bija izlikti skolēnu pat-
stāvīgie darbi. 5.a kla-
ses skolēni skolotājas
Ineses Magdaļenokas
rosināti zīmēja radošos
rāmjus Aspazijas port-
retam. 6.a klases skolēni pēc skolotājas Ārijas Baltmanes ieteikuma ilus-
trēja savus mīļākos dzejoļus. 7.a klase skolotājas Ritas Kurlovičas vadībā
veidoja plakātu par godu Aspazijai. 7.b un 9.a klases skolēni skolotājas
Sandras Kivlenieces iedvesmoti veidoja kolāžas par Aspazijas dzīvi, dar-
biem un arī plakātus par kādu sev  iepatikušos dzejoli. 8.a klasē skolotājas
Daigas Barkānes audzēkņi attēloja Aspazijas dzīves un daiļrades svarīgā-
kos notikumus CV veidā.
Skolas bibliotēkā 4.a, 4.b, un  5.a klases bērni piedalījās bibliotekāres
Silvijas Siliņas vadītajās stundās. Aspazija savu bērnību attēlojusi grāma-
tiņā „Zila debess zelta mākoņos”. Rainis bērnību pavadījis Latgalē,
Daugavas krastos un dzejā apkopojis grāmatā „Saules gadi”. Skolēni uzzi-
nāja, kā auga un mācījās  bērni – Elza Rozenberga un Jānis Pliekšāns tad,
kad viņi vēl nebija dzejnieki Aspazija un Rainis. Bibliotēkā aplūkojama
izstāde, kas veltīta abiem dzejniekiem. Stunda bibliotēkā bija krāsaina un
skanīga. Skolēni noskatījās multfilmas „Pasaciņa”, „Nebēda”, kas veidotas
pēc Aspazijas dzejoļiem. Īpaši bērniem patika filmiņa „Ciemos”. 
Skolēniem ir iespēja savus talantus parādīt dažādos konkursos. Latvijas
Nacionālā bibliotēka rīko „Plašā apvāršņa” konkursu 1. -9. kl. skolēniem.
Jaunāko klašu skolēni lasa un zīmē ilustrācijas abu autoru dzejoļiem, bet
5.-9.kl. skolēni raksta sacerējumus. Sākumskolas skolēni piedalīsies Raiņa
muzeja „Jasmuiža” izsludinātajā vizuālās mākslas darbu konkursā „Zelta
sietiņš”. Īpaši izteiksmīgi izdevušies 2.a, 3.b klases bērnu darbiņi vizuālās
mākslas skolotājas Annas Kārkles vadībā. Arī 4.a un 4.b klases audzēkņi
skolotāju Sandras Seladinas un Ināras Jačmenkinas  audzēkņi radījuši krā-
sainu pasauli savos zīmējumos. Aspazijas un Raiņa vārdi kā dimanta sēkli-
ņas ir iekritušas mūsu bērnu sirsniņās un izplaukušas brīnumziedos. 
Aspazijas un Raiņa gads Līvānu 1. vidusskolā ir ieskandināts un iekrāsots.
5.a klase gatavojas māmiņu sveikšanai ar dzejas kompozīciju. Laimiņas
skolā abu dzejnieku zīmē svinēsim Grāmatu lasītāju svētkus. Septembrī
īpaši godināsim  Raini viņa dzimšanas mēnesī. 

n Līvānu 1.vidusskolas 4.a un 4.b klases skolēni
ar saviem darbiņiem.
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Sporta pavasaris

X Eiropas čempionāts
vieglatlētikā telpās
senioriem

 ̄ Mārīte Vilcāne, 
JIC “Kvartāls” vadītājas vietniece

Ar labiem panākumiem Eiropas čempionāta
vieglatlētikā telpās senioriem no Polijas pilsētas
Toruņas atgriezušies Līvānu novada sportisti. 
Septiņi Latvijas vieglatlēti kļuvuši par Eiropas čem-
pioniem. Leontīne Vītola (Līvāni, W-75) bija ātrākā 60
m (11,70) un 400m (01:34,79), kā arī saņēma sudraba
medaļu 200m (41,16). Valsts izlasi pārstāvošie līvā-
nieši arī izcīnīja medaļas. Protams, zelta meitene
Leontīne Vītola (3 godalgas),  bronzas medaļas izcīnī-
ja Juris Lebedoks (M-60) tāllēkšanā (5,16 m) un 5.
vieta trīssoļlēkšanā ( 10,77 m), Mārīte Vasiļjeva (W-
35) 4x200m stafete un 7. vieta tāllēkšana ( 4,60m), 13.
vieta 200m (28,75), Gunārs Jānis Mīkulis 5 km

komandu soļojumā, kā arī 9.vieta 5km soļošanā
(38:21,2), 7. vieta 3km soļošanā (22:34,91).
Augstvērtīgus rezultātus sasniedza Mārīte Vilcāne (W-
55) 4. vieta pieccīņā  (60m/b, augstlēkšana, lodes grū-
šana, tāllēkšana, 800 m- 2997 punkti, Latvijas
rekords), 6. vieta trīssoļlēkšanā (8,84m), 7. vieta tāl-
lēkšanā, (4,07 m). Anna Ivbule (W-65) 7. vieta šķēps (
11,95 m), 8. vieta disks (16,54), 9. vieta lode (7,62 m).
Jānis Māsāns (M-40) divas astotās vietas lodes grūša-
nā ( 12,34 m) un smaguma mešanā ( 12,15). Roberts
Mālnieks (M-50) 13. vieta 1500 m (4:43,60) un 15. vieta
3000 m (10:15.30). Diemžēl traumas liedza Andrejam
Bondarevam un Arvīdam Zepam uzrādīt rezultātus
savās izvēlētajās disciplīnās.
Paldies šoferītim Aivaram Cirsim. Paldies sportistiem
par ieguldīto darbu, sasniegtajiem rezultātiem, sīkstu-
mu un par Latvijas vārda nešanu Eiropā. Īpašs Paldies
JIC “Kvartāls”, Līvānu novada domei, Pēterim
Romanovskim un Jānim Klaužam par sniegto atbalstu. 

Vieglatlētikas savienības
kongresā pasniegtas goda
zīmes
26. martā Rīgā Latvijas Vieglatlētikas savienības
ikgadējā kongresā pasniegtas goda zīmes vieg-
latlētikas cildinātājiem Latvijas reģionos.
Vjačeslavs Grigorjevs saņēma apbalvojumu par vai-
rāku Līvānu novada vieglatlētikas sacensību organizē-
šanu un galvenā tiesneša pienākumu pildīšanu. 

ŠAHS
Līvānu novada šaha čempionātā pārliecinoši uzvarēja
Vladimirs Oleksenko, otro vietu izcīnīja Gunārs Jānis
Mīkulis, bet trešo- Juris Elksnis.

SKRĒJIENS “CĪRUĻPUTENIS 2015”
Roberts Mālnieks 3 apļu skrējienā izcīnīja otro vietu ar
rezultātu 22,01, Jānis Važņevičs ar rezultātu 24,11
ierindojās ceturtajā vietā. Pamatdisciplīnā veicot čet-
rus apļus, pie naudas balvas un ceturtās vietas kop-
vērtējumā tika Valērijs Šakelis. Vadims Martinovs
ierindojās ceturtajā vietā.
STIRNU BUKA TAKU SKRĒJIENA
SERIĀLS
Jānis Važņevičs startēja Stirnu buka taku skrējiena
seriālā Garkalnes mežos un uzvarēja savā grupā V-55,
veicot 27,5 km garo distanci 02:17,59. Apsveicam!
VĪNES MARATONS
Līvānu VK pārstāve Solveiga Ozola-Ozoliņa piedalījās
Vīnes pusmaratona distancē 21,098 km.
Kopvērtējumā tika izcīnīta augstā 13. vieta ar rezul-
tātu 01:28,39. Malacis!
LATVIJAS KOMANDU ČEMPIONĀTS
GALDA TENISĀ SENIORIEM 
Latvijas komandu čempionāta 4.posmā, noslēguma
posmā, mūsu galda tenisiti: Pāvels Koņuhovs, Vilis
Krievs, Genādijs Rovņejko, Normunds Liepnieks
(iepriekšējos posmos startēja Oļegs Stepanovs) cīnījās
par godalgām, taču šogad nāksies samierināties ar
koka medaļām - ceturto vietu. Pagājušajā gadā tika
izcīnīta sestā vieta. Rezultāts uzlabots. Apsveicam!
LATVIJAS MAXIBASKETBOLA 
24. ČEMPIONĀTS SIEVIETĒM
Līvānu maxibasketbola komanda 35+ izbraukumā
Rīgā aizvadīja spēli ar komandu Otrā elpa 30+. Spēles
sākums bija pavisam neveiksmīgs. Pirmajā ceturtdaļā
rezultāts 22:8, otrajā - 14:9, trešajā - 10:19, ceturtajā-
15:24. Spēles galīgais rezultāts 61:60. Ineta
Smilškalne iemeta 29 punktus, Iveta Aišpure 24, Evita
Liepniece-3, Olita Bidzāne un Līga Zalāne -2.

Čempionāts svaru stieņa
spiešanā guļus bez
ekipējuma
Līvānu novadā II gadu pēc kārtas notiek Līvānu
novada II čempionāts svaru stieņa spiešanā
guļus bez ekipējuma, 6. Latvijas Kausa posms.
Šogad nolikums bija papildināts ar vairākām senioru
grupām, arī sieviešu konkurencē startēja vairāk dalīb-
nieču, arī līvānieši bija vairāk pārstāvēti. Taču kopu-
mā dalībnieku skaits bija nedaudz mazāks kā pagāju-
šajā gadā - 115. Patīkami, ka uz goda pjedestāla kāpa

arī līvānieši. Pirmo vietu sieviešu konkurencē izcīnīja
Zane Krūmiņa (līdz 63 kg), kura laboja savu personīgo
rekordu un uzspieda 60 kg. Absolūtajā vērtējumā Zane
izcīnīja 3. vietu. Jauniešu konkurencē 2. vietu izcīnīja
Māris Pastars (līdz 66 kg, Rudzāti), bet absolūtajā vēr-
tējumā arī 2. vieta. Junioru konkurencē Lauris
Pundurs (līdz 74 kg) izcīnīja 5. vietu, Arturs Rubens
(līdz 93 kg) 4. vietu (abi Rudzāti), Intars Sauskājs  (līdz
120kg ) izcīnīja 1. vietu. Absolūtajā vērtējumā Intaram
2. vieta. Senioru 1. grupā uzvarēja Georgijs Stoļerovs
(Līvāni). Open klasē nepārspēts palika Dainis Tkačovs
(līdz 120 kg), absolūtajā vērtējumā Dainis izcīnīja trešo
vietu. Paldies Dainim Tkačovam un pauerliftinga fede-
rācijas komandai.

Līvānu jauno dambretistu
šīs sezonas nozīmīgākie
panākumi

 ̄ Sandra Smilškalne, 
Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas direktore

Šīs sezonas valsts mēroga cīņas dambretē sākās
jau 2014.g. nogalē.

13.decembrī Liepupē norisinājās Latvijas kadetu
(16 gadi un jaunāki) komandu čempionāts 64 lauciņu
„Brīnumdambrete”. Mūsu komanda, kurā spēlēja
Ilmārs Štolcers (12 gadi), Ainārs Dukaļskis (14 g.),
Arvis Utnāns (14 g.) un Adriāna Divra (13 g.), izcī-
nīja 3.vietu un bronzas godalgas 34 komandu kon-
kurencē.
Jau 24.janvārī sekoja nākamās svarīgās sacensības
– Latvijas 68. Skolēnu sporta spēles 64 lauciņu dam-
bretē, kurās individuālajā vērtējumā dalībnieki
cīnās par iekļūšanu labāko 10 dambretistu skaitā,
lai iegūtu tiesības startēt  Latvijas čempionātu finā-
los. No mūsējiem tas izdevās Martai Dabarei (U-10
vecuma grupā 8.vieta 55 dalībnieču konkurencē),
Ilmāram Štolceram (U-13,  4.vieta , 73 dalībnieki),
Arvim Utnānam (U-16 , 4.vieta, 28 dalībnieki),
Aināram Dukaļskim (U-16, 9.vieta, 28 dalībnieki),
Adrianai Divrai (U-16, 7.vieta, 24 dalībnieces) un
Oskaram Lukstam (U-19 grupā 3.vieta). Skolēnu
sporta spēlēs ir arī komandu vērtējums (2 zēni +2
meitenes), un šajā vērtējumā pie sudraba godalgām
tika mūsu U-16 komanda ( Ainārs Dukaļskis, Arvis
Utnāns, Adriana Divra un Dagnija Butlere).
7.februārī Siguldā notika Latvijas jauniešu čem-
pionātu fināli 64 lauciņu dambretē U-10 vecuma
grupā. 8 gadīgā Marta Dabare cīnījās godam un
ieguva pirmo lielāko pieredzi  gan klasiskās dam-
bretes čempionātā (ar ilgu apdomas laiku), gan
ātrspēļu čempionātā (ar īsu apdomas laiku).
No 13.-15. februārim Rīgā norisinājās Latvijas
Jaunatnes čempionātu fināli 64 lauciņu dambretē
U-13, U-16 un U-19 vecuma grupām. Diemžēl slimī-
bas dēļ nevarēja piedalīties Adriana Divra.
Klasiskās dambretes čempionātā  sekojoši rezultā-
ti.U-13 grupā zēniem Ilmārs Štolcers ar 16 pun-
ktiem no 18 iespējamiem dalīja 1.-2.vietu, taču slik-
tāka koeficienta dēļ palika otrais, U-16 grupā
Ainārs Dukaļskis ieguva 2.vietu un Arvis Utnāns
ieguva 8.vietu, U-19 grupā Oskars Luksts ieguva
4.vietu.  Ātrspēļu čempionātā U-13 grupā Ilmāram
Štolceram 2.vieta., U-16 grupā Aināram Dukaļskim
4.vieta, Arvim Utnānam 8.vieta, U-19 grupā
Oskaram  Lukstam 4.-5.vieta. Tātad no Latvijas jau-
natnes čempionātu fināliem 64 lauciņu dambretē
tika atvestas 3 sudraba godalgas, kā arī Ilmārs Štol-
cers un Ainārs Dukaļskis ir ieguvuši tiesības pieda-
līties Eiropas jaunatnes čempionātā 64 lauciņu dam-
bretē Jaroslavļā (Krievija) un Pasaules jaunatnes
čempionātā 64 lauciņu dambretē Kranevo
(Bulgārija).
7.martā  Liepupē ar 68.Skolēnu sporta spēlēm 100
lauciņu (starptautiskajā) dambretē sākās cīņas šajā
sporta veidā. Individuālajā vērtējumā dalībnieki
atkal cīnījās par iespēju spēlēt Latvijas čempionātu
finālos. 100 lauciņu dambretē cīņas ir vēl sīvākas, jo
starptautiskā dambrete ir plašāk izplatīta dažādās
pasaules valstīs. Fināliem kvalificējās U-13 grupā
zēniem I.Štolcers (1.vieta sporta spēlēs), U-16 grupā
meitenēm Adriana Divra (5.vieta) un Dagnija
Butlere (6.vieta). Komandu vērtējumā (2 zēni +2
meitenes) 3.vietu un bronzas godalgas izcīnīja mūsu
U-16 komanda (A.Dukaļskis, A.Utnāns, A.Divra un
D.Butlere).
Jāatzīmē Madara Liepniece, kura, pirmo gadu star-
tējot U-13 vecuma grupā,  gan 64, gan 100 lauciņu
dambretē,  demonstrēja patiešām saturīgu spēli,
piesaistot gan tiesnešu, gan citu treneru uzmanību
un  tikai „par mata tiesu” atpalika no iespējas star-
tēt finālos.
Lielie Latvijas jaunatnes čempionātu fināli 100
lauciņu dambretē U-13, U-16, U-19 vecuma grupām
norisinājās Rīgā no 19.-22.martam. Klasiskās
(lēnās) dambretes čempionātā  U-13 vecuma grupā
pārliecinoši uzvarēja Ilmārs Štolcers, iegūstot 16
punktus no 18 iespējamiem un tuvākos sekotājus
apsteidza par 4 (!) punktiem. Ilmārs tikai 2 partijas
spēlēja neizšķirti, bet pārējās uzvarēja.
Dagnija Butlere U-16 grupā ieguva 7.vietu. Adriana
Divra diemžēl izstājās slimības dēļ.  Ātrspēļu čem-
pionātā Ilmāram Štolceram arī izdevās iegūt 1.vietu
U-13 grupā,  par 1 punktu apsteidzot  2.vietas iegu-
vēju. Dagnijai ātrspēlēs U-16 grupā 6.vieta. Ilmārs
Štolcers  ir ieguvis tiesības pārstāvēt Latviju
Eiropas jaunatnes čempionātā 100 lauciņu
dambretē, kas notiks Tallinā (Igaunijā) un
Pasaules jaunatnes čempionātā 100 lauciņu
dambretē, kas notiks Hijkenā (Nīderlandē).

Paldies par ieguldīto darbu dambretes lielmeista-
ram Laimonim Zālītim un vecākajam praktizējoša-
jam dambretes trenerim Jānim Auzānam. Lielu
uzslavu ir pelnījusi Vineta Štolcere – dambretes
entuziaste, kura ne tikai piedalās sacensībās, bet arī
veido sacensību hroniku.

n Mirklis no Eiropas čempionāta vieglatlētikā.

n Uz goda pjedestāla līvāniete Mārīte Vasiļjeva (3. no
labās). 
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 ̄ Valija Vaivode, 
Viduslatgales pārnovadu fonda valdes locekle

Nodibinājums „Viduslatgales pārnovadu
fonds” 2014. gadā organizēja akciju
„Piepildīt sapni”. Akcijas laikā tika sazie-
doti gandrīz 5000 EUR, kas ļāva piepildīt
26 lielākus un mazākus, bērnu ar īpašām
vajadzībām, sapnīšus no Preiļu, Riebiņu,
Aglonas, Vārkavas un Līvānu novadiem.
Šogad mūsu palīdzību gaida 21 bērniņš. 

Kāds gudrais ir teicis – ja vēlies būt bagāts vai
vismaz labi nodrošināts, iemācies ne tikai
ņemt, bet arī dot. Aicinu visus, bet īpaši Līvānu
novada uzņēmējus un iedzīvotājus - palīdzēsim
piepildīt sava novada bērnu Viktorijas,
Kristīnes, Artjoma, Ērika, Toma Kristiāna un
Ilonas sapņus.

Viktorija Koļcova
Viktorijai ir 14 gadi un viņa dzīvo Līvānos.
Ģimenē aug 3 nepilngadīgi bērni, no kuriem
Viktorija ir vecākā. Šogad Viktorijas ģimeni
piemeklēja nelaime -  nomira meitenes tētis.
Viktorija mācās Līvānu vakarskolas 7.klasē,
viņa ir mācījusies mūzikas skolā, kur mācības
vēlētos atsākt. Meiteni interesē kosmetoloģija,
un pēc 9.klases viņa vēlas apgūt skaistumkop-
šanas specialitāti. Patīk pastaigas svaigā gaisā,
bet slimības dēļ Viktorija ir lēnīga, ātri nogurst,
tādēļ arī mācās vakarskolā. Viktorija regulāri
izjūt nedrošības un diskomforta sajūtu.
Meitenes sapnis ir savs portatīvais dators,
kurš būtu pārnēsājams un nebūtu jādala ar
citiem ģimenes locekļiem, lai pārējie netraucētu
mācīties. 

Kristīne Čubreviča 
Kristīne dzimusi 2000. gadā. Kopā ar ģimeni,
dzīvo Līvānos. Meitene mācās Jaunsilavas
pamatskolas 7. klasītē. Kristīnei patīk zīmēt,
dejot un klausīties mūziku, viņa ir rūpīga, izda-
rīga un komunikabla meitene. Kristīnes diag-
noze – cukura diabēts, meitenei jāievēro speciā-
la diēta, regulāri jālieto medikamenti. Viņai ir
novājināta imūnsistēma, kā rezultātā Kristīne
bieži slimo un atveseļošanās norit grūti. Viņas
sapnītis ir moderns skārienjūtīgais mobi-
lais telefons, ko ģimene nevar atļauties
nopirkt. 

Ēriks Šulcs 
Līvānu novadā Rudzātu pagasta „Vīksnājos”,
audžuģimenē, kurā ir arī 2 savi bērni, dzīvo
Ēriks. Zēns mācās Rudzātu speciālās internāt-
pamatskolas 6. klasē, viņš ir ļoti komunikabls,
patīk sports, datorspēles un lego. Ēriks ir strā-
dīgs un brīvajā laikā viņš palīdz audžu vecā-
kiem mājas darbos. Zēnam ir uzstādīta diagno-
ze – viegla garīgā atpalicība ar kombinētiem
uzvedības traucējumiem. Zēnam ir slikta atmi-
ņa, bieža garastāvokļa maiņa. Ērika lielākais
sapnītis ir velosipēds ar pārslēdzamiem
ātrumiem. 

Artjoms Bogdanovs 
Artjoms dzimis 2008. gada maijā un kopā ar
savu vecmāmiņu Nadeždu dzīvo Līvānu novada
Rožupes pagasta „Bērziņos“. Zēnu bieži apcie-
mo tētis. Artjoms  apmeklē Rudzātu speciālās
internātskolas bērnudārzu un viņam patīk spē-
lēties ar mantām, interesē traktori, mašīnas un
skatās dažādas multfilmas. Artjoms pasaulē
nāca priekšlaicīgi,  vēlāk sāka runāt, bērnībā ar
zēnu neviens nenodarbojās. Artjoms pie vecās-
mātes dzīvo apmēram gadu un viņš ir liels
palīgs mājas darbos. Zēna sapnītis ir jauns,
smuks rakstāmgalds ar atvilktnēm un
datorkrēsls.

Ilona Ivanova 
Ilonai ir 15 gadi un viņa dzīvo Līvānos. Ģimenē
aug divi bērni, no kuriem Ilona ir vecākā.
Sadzīves apstākļi ir diezgan trūcīgi, meitenes
tēvs nepalīdz ģimenei, nemaksā uzturlīdzekļus.
Ilona mācās Līvānu vakarskolas 7. klasē.
Meitenei patīk uzturēties svaigā gaisā - peldē-
ties, pastaigāties. Ilona palīdz mammai mājas
darbos, bet ir diezgan noslēgta meitene. Ilonas
diagnoze – garīgā atpalicība vieglā formā.
Meitenei vajadzīga īpaša pieeja, viņa ir nervo-
za, ātri apvainojas. Ilonas lielākais sapnis ir
portatīvais dators, ko varētu izmantot gan
pildot mājas darbus, gan atpūšoties. 

Toms Kristiāns Pastars 
Līvānu novada Jersikas pagastā kopā ar vecmā-
miņu un vecotēti dzīvo Toms Kristiāns. Viņam ir
divi pusbrāļi, kuri dzīvo citur, tēvs ar zēnu
nekontaktējas, tikai maksā alimentus. Toms
Kristiāns mācās Jersikas pamatskolas piektajā
klasē, zēnam mīļākie priekšmeti ir fizkultūra un
darbmācība. Tomam Kristiānam patīk viss, kas
saistīts ar fizisko slodzi un aktivitātēm. Viņš ir
hiperaktīvs puika, kuram ļoti patīk dzīvnieki.
Toms Kristiāns labprātāk kontaktējas ar pieau-
gušiem cilvēkiem. Zēnam ir gan vēderdobuma,
gan psiholoģiskas dabas problēmas, viņš ir ner-
vozs, ātri apvainojas, bieži nevalda pār savām
emocijām, jūtās nesaprasts un nenovērtēts.
Vecvecāki regulāri mazdēlu ved pie ārstiem.
Toma Kristiāna sapnītis ir jauns velosipēds
ar pārslēdzamiem ātrumiem, lai nebūtu jāb-
raukā ar veco vecmammas riteni. 

Ziedojiet un saņemiet pozitīvo enerģiju,
ko dod dāvināšanas prieks!

Lai ziedotāji varētu piemērot iedzīvotāju vai
uzņēmumu ienākuma nodokļu atlaidi ziedota-
jām summām, fondam ar LR VID lēmumu ir
piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas sta-
tuss. Visi saziedotie līdzekļi nonāk paredzēta-
jam mērķim. Fonda administratīvās izmaksas
netiek segtas no Jūsu ziedojumiem. Ziedojumus
varat veikt gan ieskaitot fonda bankas kontā,
gan skaidrā naudā griežoties fonda birojā  Kooperatīva iela
6, Preiļi, LV-5301. Fonda rekvizīti :  Nodibinājums
„Viduslatgales pārnovadu fonds“,  Reģ. nr.   40008210954,
bankas nosaukums AS „SEB Banka“, konta Nr.
LV35UNLA0050021079970

Piepildi sapni 2 Dāvina bērniem braucienu
uz Citrus Spa

2014.gada 4.aprīlī Līvānu pilsētas jauniešu grupa „Velvets“
sadarbībā ar Līvānu novada Sociālo dienestu organizēja
labdarības koncertu „Pret Tavu sirdi mana zied“ ar mērķi
saziedotos līdzekļus ziedopiepildīt neīstenotu sapni.
2015.gada 20.martā Līvānu novada Sociālais dienests par sazie-
dotajiem līdzekļiem noorganizēja četrām Līvānu novada daudz-
bērnu ģimenēm braucienu uz Jēkabpils ūdens relaksācijas centru
„Citrus Spa“
Pēc aktīvas ūdens relaksācijas ģimenes tika aizvestas uz
Jēkabpils „Mežaparku“, kur visi draudzīgi baudīja pusdienas ar
līdzi paņemtām sviestmaizēm. Bērni kopā ar vecākiem izstaigāja
pēdu taku un iepazinās ar citām „Mežaparka“ piedāvātajām akti-
vitātēm.
Pateicamies jauniešu grupai „Velvets“ par iniciatīvu rīkot labda-
rības koncertu ar mērķi atbalstīt Līvānu novada daudzbērnu
ģimenes. Paldies „Citrus Spa“ īpašniekam Modrim Lācim par
atbalstu un iespēju apmeklēt ūdens relaksācijas centru, kā arī
Līvānu novada domei par atsaucību transporta nodrošināšanā.

Līvānu novada Sociālā dienesta kolektīvs

Vienlaicīgi ar Līvānu satiksmes infrastruk-
tūras tīkla uzlabošanas darbiem, ko veic
Līvānu novada dome, pilsētā tiek veikta AS
„Sadales tīkls” zemsprieguma 0,4kV (kilo-
voltu) gaisvadu elektrolīniju rekonstrukci-
ja un pārbūve par kabeļu līnijām 7,2 km
garumā.
Elektroapgādes tīkla rekonstrukcijas darbi tiek
veikti Sporta ielā, A. Pumpura ielā, Avotu ielā
(posmā no Saules ielas līdz Meža ielai un posmā
no Rīgas ielas līdz Saules ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu
ielā, Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Dzelzceļa ielai 21), Rūpniecības ielā, Zaļā ielā
(posmā no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules
ielā (posmā no Avotu ielas līdz Rīgas ielai un
posmā no Saules ielas 1 līdz Rīgas ielai),
Zemgales ielā, Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas
ielas līdz Lāčplēša ielai 23).
Darbu laikā 131 lietotājam tiks rekonstruēta

elektroenerģijas uzskaites sadalne un pēc darbu
pabeigšanas gan klientiem, gan AS „Sadales
tīkls” darbiniekiem tiks nodrošināta ērta un
brīva piekļuve pie objektu elektroenerģijas
uzskaitēm un vietās, kur tas nepieciešams, tiks
ierīkotas arī caurtekas. Elektrotīkla rekonstruk-
cijas darbi tiek veikti paralēli pilsētas ielu
rekonstrukcijai. Elektrotīkla rekonstrukcija
palielinās jaunu pieslēgumu ierīkošanas iespējas
un paaugstinās elektroapgādes drošumu un kva-
litāti Līvānu iedzīvotājiem.
AS „Sadales tīkls” elektrotīkla rekonstrukciju
veic darbu izpildītājs SIA „Reck” un darbus plā-
nots pabeigt līdz šā gada 23. jūnijam. AS
„Sadales tīkls” atvainojas Līvānu iedzīvotājiem
par sagādātajām neērtībām elektrotīkla rekons-
trukcijas darbu laikā un informē, ka jautājumu
gadījumā iedzīvotāji var sazināties ar SIA „Reck”
būvdarbu vadītāju Armīnu Gailumu, zvanot uz
tālruni 26682660.

Vienlaicīgi ar Līvānu pilsētas ielu
uzlabošanu tiek veikti  
AS „Sadales tīkls” elektrotīkla
rekonstrukcijas darbi

Pašvaldību attīstības
plānotāji gūst
pieredzi Norvēģijā
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
(VARAM) 2015.gada 19.-20.martā organizēja otro pieredzes
apmaiņas braucienu Latvijas pašvaldību pārstāvjiem uz
Norvēģiju ar mērķi stiprināt pašvaldību attīstības plānoša-
nas kapacitāti.

Braucienā piedalījās Līvānu, Smiltenes, Saldus, Salacgrīvas,
Alojas, Kokneses, Jelgavas novadu un Jūrmalas pilsētas pašvaldī-
bu pārstāvji un VARAM pārstāvji. Kopumā šis bija projekta noslē-
dzošais pieredzes apmaiņas brauciens, kad Latvijas pašvaldību,
plānošanas reģionu un VARAM pārstāvji devās uz Norvēģiju. 
Brauciena uz Oslo mērķis bija detalizētāk iepazīties ar KOSTRA
sistēmu un diskutēt par pieredzes pārņemšanas iespējām Latvijā.
Dalībnieki viesojās Skedsmo pašvaldībā, kur redzēja konkrētus
piemērus, kā pašvaldība izmanto savā darbā KOSTRAS statisti-
kas datus, kas veicina sasaisti starp attīstības un budžeta plāno-
šanas procesu uzturēšanu vietējās pašvaldības līmenī Norvēģijā.
Brauciena dalībnieki augstu novērtēja KOSTRA sistēmas piedā-
vātās iespējas Norvēģijas pašvaldībām savstarpēji salīdzināt dar-
bības efektivitāti un ekonomisko pamatotību noteiktu pakalpoju-
mu sniegšanas ietvaros, kā arī vienkāršoto datu iesniegšanas
elektronisko formātu.
Pieredzes apmaiņas braucienā gūtās zināšanas tiks izmantotas,
lai izstrādātu metodisko atbalsta materiālu vietējām pašvaldībām
Latvijā, kas veicinātu sasaistes izveidošanu starp attīstības plā-
nošanu un budžeta plānošanu vietējā līmenī. Savukārt 28. un
29.maijā Latvijā ieradīsies Norvēģijas eksperti, kas sniegs savu
vērtējumu un ieteikumus sasaistes izveidošanai starp attīstības
plānošanu un budžeta plānošanu vietējā līmenī un iepazīsies ar
pilotpašvaldību darba rezultātiem.
Pieredzes apmaiņas pasākumi īstenoti Norvēģijas finanšu instru-
menta 2009.-2014.gada perioda programmas „Kapacitātes stiprinā-
šana un institucionālā sadarbība starp Latvijas un Norvēģijas
valsts institūcijām, vietējām un reģionālām iestādēm” projekta
Nr.4.3.-24/NFI/INP-002 “Latvijas plānošanas reģionu un vietējo
pašvaldību teritoriālās attīstības plānošanas kapacitātes palielinā-
šana un attīstības plānošanas dokumentu izstrādāšana” ietvaros.
Informācijas avots: www.varam.gov.lv

Līvānu novada domi arī otrajā pieredzes apmaiņas braucienā
pārstāvēja Finanšu nodaļas vadītāja Helēna Jablonska,
Investīciju un projektu nodaļas vadītāja Iveta Dobele.
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 ̄ Ginta Kraukle, LND sabiedrisko attiecību 
un ārējo sakaru daļas vadītāja

16.maijā visā Latvijā norisināsies Muzeju nakts
pasākumi. Līvānos par labu tradīciju kļuvusi
Muzeju nakts vienlaikus ar Tūrisma sezonas
atklāšanu un Kultūras nakti. Šāgada tēma -
mūsu tautas dižgari - Rainis un Aspazija, kuriem
šogad aprit 150.

DIENA AR VELOSIPĒDU 
VAI FOTOAPARĀTU

Līvānu novada TIC vadītāja Astērija Vucēna
16.maijā aicina izvēlēties kādu no aktīvās atpū-
tas veidiem:
● 10.00-16.00 doties velobraucienā uz Raiņa bēr-
nības un jaunības dienu zemi – Tadenavu –
saules, mīlas un filosofijas šūpuli. Maršruts ir aptuve-
ni 50 km garš un prasa zināmu pieredzi un izturību.
Maršruts: Līvāni – Jersika -Dunavas pārceltuve –
Tadenava – Dignājas pārceltuve – Līvāni. Starts
16.maijā plkst. 10.00 pie Latgales mākslas un amat-
niecības centra.
● 10.00 – 16.00 ar kājām, auto vai velosipēdu
apceļot Līvānu novada tūrisma objektus “Ar
Raini un Aspaziju pa Līvānu pilsētas un novada
tūrisma objektiem”. 16.maijā no plkst 10.00 Līvānu
aktīvā tūrisma centrā (Domes ielā 1b) katram ceļotā-
jam tiks izsniegta dalībnieka karte ar novada tūrisma
objektiem. Piedāvājumā 
● “Mazais loks” - Aktīvā tūrisma centrs, Līvānu kato-
ļu baznīca, viesu māja “Saulpurenes”, Līvānu centrālā
bibliotēka un Izlīgšanas soliņš, Picērija, Līvānu novada
Kultūras centrs, Veikparks (ja laiks ļauj un jau strādā),
Kafejnīca “Lauris K”, Līvānu pareizticīgo baznīca,
Atbrīvošanas piemineklis, kafejnīca-viesnīca ”Gamma”,
Luterāņu baznīca, JIC “Kvartāls”, kafejnīca “Sipres”,
Raiņa iela un vides objekts “Spararats”, “Kafe Kebabs”.
● “Lielais loks” – viesu māja “Krasti”, Dubnas laipas
(Kalvānu, Rožupes, Staru), Nākotnes ozolu ciema lie-
lais ozols, Znotiņu katoļu baznīca, kafejnīca
“Kalnakrogs”, Turku pirts ciema pirts, Rudzātu katoļu
baznīca, saimniecība “Kumeļsēta”, atpūtas vieta
“Avotiņš”, Jersikas pilskalns, Jersikas pareizticīgo
baznīca, kafejnīca “Bordertauna”, piemineklis
Visvaldim (pie Jersikas pamatskolas), Līgas Eidukas
tekstildarbnīca “Madaras”, Dunavas pārceltuve,
Madaliņas katoļu baznīca.
Katrā apmeklējuma vietā būs jānofotografējas vai
jānofotografē dalībnieka karte uz objekta fona.
Ceļojuma noslēgumā līdz plkst. 16.00 dalībnieka kar-
tes varēs iesniegt Aktīvā tūrisma centrā rezultātu
apkopošanai. 
Tūrisma sezonas atklāšana noslēgsies plkst. 17.30
ar “Rūžupes veiru” koncertu pie LMAC, dienas
rezultātu paziņošanu un ceļotāju apbalvošanu. Pēc
koncerta 18.00 sāksies muzeja nakts pasākumu pro-
gramma Latgales mākslas un amatniecības centrā.

MUZEJU NAKTS LMAC

Latgales mākslas un amatniecības centra vadītā-
ja Ilze Griezāne informē, ka 16.maijā no plkst.
19.00 līdz plkst. 24.00 centrā jūs ielūdz Rainis un
Aspazija un gaida sekojošas aktivitātes (bezmak-
sas):
● Izzinoša spēle “Vai Tu zini?” – vestibilā – aktivitāti
vada Rainis un Aspazija.
● Vēsturiska izstāde „Veļas diena”; Ziepju vārīšanas
radošā darbnīca (iespēja iegādāties meistara darinātās
ziepes) – amatnieku ekspozīciju zālē – aktivitāti vada
Andris Romanovskis.
● Multfilmu demonstrācija; Zīmēšanas radošā darbnī-
ca ar iespēju līdzdarboties – Līvānu stikla muzeja zālē.
Voldemāra Kokoreviča gleznu izstāde; Smilšu kino
paraugdemonstrējumi ar iespēju līdzdarboties – konfe-
renču zālē – aktivitāti vada Zane Pumpure –
Prāmniece un Guna Zandere.
● Foto stūrītis „Sēd uz sliekšņa pasaciņa”; Radošā
papīra ziedu locīšanas darbnīca ar iespēju līdzdarbo-
ties - konferenču zālē – aktivitāti vada Līga Bernāne.
● Māla saulīšu darināšanas radošā darbnīca ar iespē-
ju līdzdarboties – keramikas darbnīcā – Eleonora
Pastare.

KULTŪRAS NAKTS CITĀ GAISMĀ

Līvānu novada Kultūras centra direktore Aija
Smirnova kopā ar saviem kolēģiem 16.maijā pie-
dāvā plašu kultūras nakts programmu “Nakts
citā gaismā”. 
Plkst. 21.00 Daiņa Skuteļa solokoncerts ar pia-
nistu pie flīģeļa un intīmu atmosfēru pie galdi-
ņiem (biļete uz koncertu - 1 euro), plkst. 22.00
Mazajā zālē Rīgas Improvizācijas teātra izrāde
„Improvizācijas nakts” – radīta tieši šeit un tagad
(biļete – 1 euro). 
Kamerzālē 2.stāvā darbosies sajūtu telpa. Jau no
plkst. 20.00 tur skanēs Raiņa un Aspazijas dzejas
ieskaņojumi – balti pelēkajā viesistabā, atlaižoties uz
dīvāna, būs iespēja klausīties dzeju, kā arī pašiem
palasīt kādu dzejas grāmatu. 
Disko zālē būs iespēja baudīt divus kinoseansus
– plkst. 19.30 animācijas filmu pieaugušajiem
„Akmeņi manās kabatās” (šai skaudrajā un tai pat
laikā humora pilnajā filmā Latvijas vēstures
peripetijas savijas ar personīgiem pārdzīvojumiem un
stāstiem par ģimenes noslēpumiem, mīlestību un
laulību) un 23.00 filmu “Spēlmanis” (Vinsents ir
labākais no ātrās palīdzības dienesta darbiniekiem,
bet viņam ir viena nopietna kaislība – azartspēles. Tās
dēļ viņš regulāri nonāk finansiālās grūtībās. Kādu
dienu Vinsents nolemj izveidot pats savu, nelegālu
azartspēli, kas saistīta ar viņa profesiju. Nauda plūst
straumēm, agrākās materiālās problēmas aizmirstas,

Vinsents uzsāk kaislīgu dēku ar skaisto kolēģi Ievu.
Bet dzīve viņam ir sagatavojusi jaunus pārbaudīju-
mus, kas liek pieņemt liktenīgus lēmumus. Mīlestība,
dzīvība un nāve tiek likta uz spēles). 

“KVARTĀLĀ” SPORTOJAM 
ARĪ PA NAKTI

JIC “Kvartāls” vadītāja Inga Zvaigzne – Sniķere
un vietniece Mārīte Vilcāne pastāstīja, ka “Kvartāla”
laukumos 16.maijā plkst.16.00-20.00 norisināsies
Jauniešu olimpiāde komandām vecumā no 13 līdz 25
gadiem (virves vilkšana, šaušana, minifutbols u.c.
komandu disciplīnas), plkst. 16.00 notiks āra trenažieru
atklāšana (LMT projekta noslēgums).
Savukārt plkst. 21.30-23.30 pie inovāciju centra –
nakts orientēšanās pa pilsētu. 
Pēc tam sporta draugi aicināti atgriezties
“Kvartālā”, kur visus gaida “Nakts kedās”. Plkst.
22.00-24.00 strītbola turnīrs (2003-2001), plkst.
24.00-03.00 strītbola turnīrs (2000.g. un vecā-
kiem), pludmales futbola turnīrs un individuā-
lās aktivitātes (gumijas stiepšana, lielie pamperi,
trakās pēdas u.c.). Detalizēta informācija un noli-
kums www.kvartals.lv

Sekojiet www.livani.lv un uz LED ekrāna

Lai svētki nesagādātu nepatīkamus brīžus, 
atgādinām, ka uz nakts pasākumiem 

nepilngadīgie drīkst ierasties tikai kopā ar vecākiem!

16.maijā tūrisma sezonas atklāšana, 
muzeju un kultūras nakts pasākumi

Pasākumi Līvānu 2.vidusskolā
 ̄ Ināra Bojāre, Līvānu 2.vidusskolas bibliotekāre 

Līvānu 2.vidusskolas noformējumā ziemu ir
nomainījis pavasaris. Šajā laikā pēc skolas
parlamenta iniciatīvas visu klašu skolēni
veidoja savas klases prezentācijas. Tajās
viņi ar diplomiem, atzinības rakstiem,
fotogrāfijām un zīmējumiem parādīja savas
klases vēsturi, panākumus, savas intereses
un aizraušanās. Ar līdzdalību konkursos
izcēlās 9.klase, bet 12.klases skolēni sevi
asprātīgi prezentēja minimālisma stilā.
Projektu nedēļa tika veltīta Latvijas prezi-
dentūrai Eiropas Parlamentā. Skolēni vāca
un apkopoja materiālus par Eiropas
Savienības valstīm, vēsturi, tradīcijām un
iedzīvotājiem. Īpaša sienas avīze tika saga-
tavota par Latviju. Paveikto varēja apska-
tīt skolas bijušie audzēkņi, kas uz ikgadējo
tikšanos pulcējās 7.februārī. Skolēni viņiem
veltīja svētku koncertu.
Februārī tika atzīmēti Meteņi. Klašu audzi-
nātāji iepazīstināja bērnus ar šo seno tautas
tradīciju, bet skolotāja Vasilisa Belousova organizēja rotaļu dienas visās sākumskolas klasēs. 
Jau ilgāku laiku 1.klašu skolēni regulāri pulcējās uz mēģinājumiem, mācījās dzejoļus un dziesmas.
Līdz beidzot 12.martā aicināja vecākus, pirmsskolas grupas audzēkņus, skolotājus un skolas darbi-
niekus uz Ābeces svētkiem. Pusotras stundas garumā viņi rādīja savas zināšanas un prasmes.
Tematiski tās bija apvienotas dažādās stacijās: lasīšanas, rakstīšanas, rēķināšanas, mūzikas, spor-
ta un citās.
Galvenā loma šajos svētkos bija ierādīta burtiem un alfabētam. Audzinātājas Svetlana Možajeva un
Jūlija Garkina bija sagatavojušas mīklas un uzdevumus, ar ko skolēni veiksmīgi tika galā.
Pirmsskolas grupas audzēkņi skolotājas V.Belousovas vadībā visiem sarīkoja asprātīgu atpūtas pauzi.
Direktores vietniece izglītības jomā Ludmila Vucina apsveica pirmklasniekus un izsniedza viņiem
apliecinājumu par pirmās mācību grāmatas sekmīgu apgūšanu. Skola viņiem dāvāja elektronisko grā-
matu, bet vecāki – svētku kliņģeri. Vecāki pateicās audzinātājām par pacietību, uzmanību un iegul-
dīto darbu bērnu audzināšanā.
1.klašu skolēni Ābeces svētkos rādīja savus pirmos sasniegumus.

LĪVĀNU NOVADA 
BŪVVALDES

IZSNIEGTĀS BŪVAT-
ĻAUJAS 2015. GADA
FEBRUĀRĪ/MARTĀ

04.02.2015. izsniegta būvatļau-
ja Līvānu novada domei – Meža
ielas rekonstrukcija posmā no
Avotu ielas līdz Zaļajai ielai -
Līvānos.
06.02.2015. – Ģertrūdei Lojānei
– dzīvojamās mājas pārbūve –
“Veclojāni”, Rožupes pagasts,
Līvānu novads. 
06.02.2015. – Ina Mironova,
Andrejs Mironovs – dzīvokļa
atjaunošana (atļaujas pagarinā-
šana) – Rīgas iela 245a – 1 un 2,
Līvāni.
10.02.2015. – Aivars
Ārsmenieks – dzīvokļa pārbūve
– Rīgas iela 80-6, Līvāni.
18.02.2015. – Gunta Skreivere –
pirts un saimniecības ēkas būv-
niecība – “Dāvīši”, Aizpurieši,
Turku pagasts, Līvānu novads.
27.02.2015. – Atis Grigors –
saimniecības ēkas un zemes
pagraba būvniecība – “Vītoliņi”,
Drēņi, Rožupes pagasts, Līvānu
novads. 
27.02.2015. – Rita Siņeļņikova,
Jurijs Siņeļņikovs – pirts būv-
niecība – Rīgas iela 257, Līvāni. 
19.03.2015. – SIA “Biolitec” –

optisko šķiedru sagādes iecir-
kņa pārbūve un atdzesēšanas
divkontūru sistēmas moderni-
zācija – Domes iela 1a, Līvāni.
31.03.2015. – Jānis Lazdāns –
saimniecības ēkas pārbūve –
Vītolu iela 23, Upenieki,
Jersikas pagasts.

2015. GADA
FEBRUĀRĪ/MARTĀ 
LĪVĀNU NOVADĀ 
EKSPLUATĀCIJĀ 

PIEŅEMTĀS BŪVES

02.02.2015. – AS “Sadales tīkls”
Austrumu reģions – sprieguma
kvalitātes uzlabošana –
Jersikas pagasts, Līvānu
novads.
05.02.3015. – biedrība
“Veloklubs Līvāni” – multifun-
kcionālā trase 1.kārta – Rīgas
iela 21, Līvānos.
18.02.2015. – z/s “Miglas” –
meliorācijas sistēmu pārbūve –
“Laukāres”, Rudzātu pagasts,
Līvānu novads. 
24.02.2015.- Nellija Griga – dzī-
vojamās mājas būvniecība –
“Ļvovka”, Rudzātu pagasts,
Līvānu novads. 
17.03.2015. – SIA “Medicīnas
centrs Saule” – dzīvokļa pārbū-
ve ārstu prakses ierīkošanai -
Saules iela 26-32, Līvāni. 

Informācija sakņu dārzu 
nomniekiem! 

Sākot ar 2015. gada 20. aprīli ir uzsākta Sakņu
dārzu Līvānu pilsētā nomas līgumu pagarināšana
2015. gadam. Lai pagarinātu nomas līgumu, nom-
niekiem jāvēršas Līvānu novada domes ēkā Rīgas
ielā 77, Līvānos 212. kabinetā pirmdienās no plkst.
1400 - 1600 un trešdienās no plkst. 1000 – 1200,  līdzi
ņemot pasi, nomas līgumu un kvīti par nomas mak-
sas nomaksu par iepriekšējo gadu. Ja nom-
nieki sakņu dārza nomas līgumu nav pagarinājuši,
pašvaldība patur tiesības sakņu dārzu nodot nomā
citai personai.

Cienījamie vecāki!
Aicinām savlaicīgi (vēlams līdz 1.jūnijam) 

pieteikt bērnus 
1.klasē 2015./2016.mācību gadam.

Atgādinām, ka bērnu no piecu gadu 
vecuma sagatavošana

pamatizglītības apguvei ir obligāta 
un aicinām pieteikt bērnus pirmsskolas grupās.

Līvānu novada Izglītības pārvalde

n Iespēja darīt nerastas lietas neparastā laikā – tā ir
Muzeju nakts. Pagājušajā gadā katram apmeklētājam
bija iespēja “iekust dzintarā”.
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"Līvānu novada uzņēmēji"

 ̄ Zane Gaiduka, Līvānu inženiertehnoloģiju 
un inovāciju centra vadītāja

Kopš 2014. gada vasaras Līvānu pilsētas iedzīvotā-
jiem un garāmbraucējiem, šķērsojot Dubnas upes
tiltu, paveras skats uz jaunizveidoto veikborda trasi,
kurā siltajās vasaras dienās aktivitātes nerimās līdz
pat vakara tumsai. Pirms jaunās aktīvās sezonas
sākuma uz sarunu aicinām Latgalē pirmās veikborda
trases saimnieci Egitu Strodi, kas ir galvenā idejas
autore un realizētāja.
Veikbords ir ūdens sporta veids, kas izpaužas kā braukša-
na ar speciāli tam paredzētu dēli, kam ir pieskrūvēti spe-
ciāli veikborda stiprinājumi, kuros iestiprina kājas, lai sta-
bili varētu noturēties uz dēļa. Veikbordists turas pie roktu-
ra, kas piesiets trosē pie laivas. Braukšana notiek pa ūdens
virsmu ar 20-35 km/h lielu ātrumu. Šis sporta veids radās
Kalifornijā no ūdensslēpošanas, sērfošanas  un   snovbor-
da tehnikas. Ar veikbordu var nodarboties arī kabeļu trasēs
vai par vilcēju izmantojot dažādas vinčas, ūdens motocik-
lus, kvadriciklus vai pat mašīnas.
Sarunas ievadam pastāstiet par savu dzīves un
darba pieredzi.
Dzimusi un augusi esmu Līvānos un arī manas darba gai-
tas pamatu pamatos ir saistītas ar Līvāniem, līdz ar ko
varu uzskatīt sevi par sava novada un pilsētas patriotu.
Mācīties sāku par gidu-tulku, taču jau pavisam drīz sapra-
tu, ka šī joma mani pilnīgi nesaista. Uzsāku darba gaitas
1999. gadā SIA “Līvānu mājas un logi”. Nu jau būs 16 gadi
kopš strādāju a/s “Latvijas valsts meži”. Paralēli darbam
mācījos uzņēmējdarbību Rīgas Starptautiskajā ekonomi-
kas un biznesa augstskolā (RSEBA).
Tā kā ikdienā sanāca pavadīt 8 un vairāk stundas pie dato-
ra, kas nozīmē salīdzinoši lielu mazkustīgumu, tika mek-
lētas idejas un iespējas darīt kaut ko aktīvu ārpus darba
laika. Tā kā vīram ir izteiktas prasmes tehniskajā jomā,
izjaucot, saliekot un konstruējot dažādus mehānismus un
tehniskās iekārtas, tad drīz vien tapa pašiem sava motor-
laiva. Tika veikti arī pirmie mēģinājumi pacelties aiz laivas
virs ūdens uz diezgan primitīvām ūdensslēpēm. Drīz vien
tika iegādāts modernāks inventārs, arī pirmais veikborda
dēlis, un kopš tā laika var teikt, ka bijām upē no tā brīža,
kad pavasarī izgāja ledus un līdz pat pirmajiem lediem
rudenī.
Diemžēl braukšanai aiz laivas ir gana daudz trūkumu –
nepieciešams otrs cilvēks, kas vada laivu, nepieciešama lai-
vas transportēšana, ielaišana ūdenī un izvilkšana, tā ir arī
salīdzinoši dārga utt. 
Tā nu vienā no reizēm, kad ļoti gribējās izbraukt ar veik-
bordu, bet neviens nevarēja pavizināt, sāku meklēt inter-
netā citas iespējas, kā realizēt savu ideju. 
Kāpēc tieši Līvāni? Neesat aizbraukuši uz ārzemēm
vai kādu citu pilsētu.
Gadus 13 atpakaļ bija ļoti liels kārdinājums aizbraukt.
ASV dzīvo māsīca, kas tajā laikā ļoti aicināja braukt dzīvot
pie viņas, pat darbs jau bija sameklēts un dzīves vieta.
Tomēr kaut kādu iemeslu dēļ tā arī neaizbraucu.
Iespējams, viens no galvenajiem iemesliem bija stabils
darbs, kas man ļoti patika. Nebija ne īpašas vēlmes, ne
vajadzības visu pamest, lai dotos kaut kur projām, riskējot
to visu zaudēt. Par savu darbu varu droši teikt, ka tā ir kā
mana otrā ģimene, jo tas man sagādā prieku un ļoti patīk.
Šobrīd arī par savu biznesu varu teikt, ka ir paveicies, jo
tas ir darbs un reizē hobijs, kas sagādā pozitīvas emocijas
gan sev, gan citiem.
Otrs sava veida kārdinājums, kas joprojām ik pa brīdim
parādās, ir aizbraukšana uz Rīgu, īpaši pēc tam, kad
apprecējos, jo vīrs tajā laikā dzīvoja Rīgā. Bija jāizdara
izvēle starp dzīvokli Rīgā vai māju Līvānos. Mums pavei-
cās ar mājas iegādi (ļoti tuvu Daugavai – turpat upe, tur-
pat laiva un  vēl sniegpulkstenīšu pļava mājas priekšā), un
palikām Līvānos. Līdz ar to par aizbraukšanu vairāk nav
domāts, jo ir gan mājas, gan darbs, gan piederības sajūta.
Vienkārši patīk dzīvot šeit.
Kas ir SIA „ER Wake” un kā tā radās? 
Tas bija vesels process jau kopš pašiem pirmsākumiem,
kad sākām nodarboties ar laivām un veikbordu. Plānojām
un domājām, kā šo ideju izvērst plašāk, piesaistīt vairāk
cilvēku un padarīt pieejamu arī citiem braukt gribētājiem.
Drīz vien kļuva skaidrs, ka braukšana aiz laivas tā nebūs,
jo šis process ir ļoti sarežģīts, dārgs. Bija jāmeklē citi
varianti. Un viens no tiem ir kabeļu trases izveide. 
Iemesls sava biznesa uzsākšanai nebija komerciāli mērķi,
bet gan pilnīgi noteikti vēlme radīt iespēju braukt ar veik-
bordu pašiem.
Pieņemt lēmumu par idejas attīstību plašākā mērogā
noteikti sekmēja arī lielā interese no apkārtējo – draugu,
paziņu puses, kas arī ļoti vēlējās braukt un kas aicināja
nodarboties ar to vairāk. Šāda stimulēšana lika saprast, ka
interesenti būs un vajag iet uz priekšu nākamajā līmenī.
Ideja pavisam noteikti nebija spontāna, mēs ilgi plānojām,
braukājām apkārt un vācām dažādas pieredzes, izmēģinā-
jām dažādas trases, līdz nonācām pie konkrēta risinājuma.
Nākamais solis jau bija finansējuma atrašana, kā arī vie-
tas izvēle. 
Tika izskatīti vairāki iespējamie trases atrašanās vietas

varianti. Tiklīdz aizbraucām uz vietu, kur trases atrodas
šobrīd (Dubnas upe starp dzelzceļa un auto transporta
tiltu), uzreiz radās, sajūta, ka – IR. Ar acīm jau redzēju
vīziju, kā te viss izskatīsies pēc uzstādīšanas un sakopša-
nas. Finansējuma piesaiste notika caur Latvijas attīstības
finanšu institūciju “Altum”, tika gatavots biznesa plāns,
kur ļoti palīdzēja visa ģimene, kolēģi, draugi, radi, īpaši
krustmāte Ženija. Viegli nebija, bet visiem kopā izdevās
nonākt līdz rezultātam.
Kādi bija lielākie izaicinājumi un grūtības, uzsākot
savu biznesu?
Viens no laikietilpīgākajiem un sarežģītākajiem jautāju-
miem bija visu iespējamo atļauju un saskaņojumu saņem-
šana no neskaitāmām institūcijām. Un visām kā viens bija
vispirms jāizskaidro, kas tas veikbords tāds ir, kā tas
notiek, kas tam nepieciešams. Tomēr visas sarunas tomēr
noritēja ļoti draudzīgi, iestādes izrādīja pretimnākšanu un
ieinteresētību projekta atbalstīšanā, līdz ar ko viss noritē-
ja salīdzinoši ļoti veiksmīgi. Tomēr šis process varēja būt
daudz vienkāršāks. Ceru, ka man tomēr izdosies visu rea-
lizēt līdz galam kā ieplānots.
Tā kā bija jāiedziļinās visās projekta niansēs, jāatzīst, iznā-
ca zināmā mērā kļūt gan par būvnieku, gan projektētāju,
gan juristu. 
Kas savukārt bijis pats patīkamākais, ko pati vairāk
novērtē?
Tā sajūta, kas pārņem, kad apmeklētāji atklāti pauž, cik
ļoti viņiem patīk šis pasākums, cik forši, ka arī Līvānos kas
tāds ir beidzot pieejams un, ka noteikti nāks vēl. Atzinība
no apkārtējiem, no klientiem dod milzīgu motivāciju strā-
dāt tālāk un sasniegt arvien vairāk. 
Man ir gandarījums, ka par spīti viedoklim, “ka Līvānos ir
maz jauniešu un vai tad pensionāri brauks ar dēli”, man

nākas atzīt, ka Līvānos, izrādās, ir daudz jaunu cilvēku,
īpaši tādu, kam ļoti patīk aktīvais sports un kas ļoti vēlas
iesaistīties dažādās sportiskās aktivitātēs. Ir milzīgs prieks
redzēt jauniešu acīs uguntiņas, tiekot pie braukšanas, un
pozitīvo emociju gūzmu. 
Īpaši atmiņā ir palicis kāds komentārs no jauniešu puses,
kas apmeklēja mūsu trasi. Viens no puišiem pārējiem sūro-
jās, ka nepietiek naudas, lai izbrauktu. Savukārt kāds no
blakus stāvētājiem komentēja: “Ja nākamreiz nenopirksi
lieku aliņu, tad arī varēsi izbraukt.” Ja šis projekts sniegs
arī šādu pozitīvu sociālu efektu, piesaistot vairāk jauniešus
sportam un mazāk kaitīgiem ieradumiem, tad mērķis būs
sasniegts dubultā un gandarījums būs vēl lielāks.
Uzsākot darbību, cilvēki dažkārt jautāja: “Un ko darīsi tad,
ja nebūs neviena gribētāja braukt?”. “Nu ko? Tad braukšu
pati!” atteicu. Bet sanāca tā, ka karstajās dienās pašai
nemaz neiznāca izbraukt, jo rindas bija tik lielas, ka brau-
cām līdz vēlam vakaram un pilnīgai tumsai. Pašai sanāca
izbraukt vien tad, kad kļuva krietni vēsāks un braucēju
skaits mazliet samazinājās. Ir arī tādi, kas brauc līdz
vēlam rudenim attiecīgā ekipējumā. Bija arī tādi, kas gan-
drīz katru dienu brauca no Jēkabpils, līdz ar to apmeklē-
tāju loks ir salīdzinoši daudzveidīgs.
Ar braucējiem veidojas arī personīgie kontakti, iznāk just
līdzi un atbalstīt mācību procesā, rodas daudz jaunu drau-
gu, kas atbalsta ar idejām un vēlas iesaistīties.
Mazliet komisks moments veidojas, kad jaunie braucēji
nosauc mani par “tanti Egitu”, kas šķiet skan gana traki
(smejas), jo tik veca nejūtos un uzruna bieži vien mēdz pār-
steigt. Tad cenšos kaut ko atjokot un piedraudu pārmācīt.
Pozitīvu emociju un humora darbā ar klientiem netrūkst.
Kā raksturotu šī brīža situāciju savā biznesa nišā?
Pēdējos gados novērojams sava veida veikborda bums.
Pārņemot labāko pieredzi vienam no otra, veikborda trases
tiek veidotas praktiski visos Latvijas reģionos. Latgalē šī
pagaidām ir pirmā trase, bet noteikti pavisam drīz trases
taps arī citās Latgales vietās, jo ne velti taču esam zilo
ezeru zeme. Mazliet pacietības, pieredzes, apņēmības un –
idejas aizies. 
Latvija pēc aprēķiniem izceļas Baltijas valstu vidū ar to, ka
mums esot vislielākais veikborda trašu skaits uz vienu
iedzīvotāju. Tas nozīmē, ka pieaug sportošanas un aktīvās
laika pavadīšanas popularitāte. Sportot un būt formā ir
moderni. 
Vai veikbords ir piemērots ikvienam?
Jaunākajam braucējam trasē iepriekšējā vasarā bija 10
gadi. Šogad tas noteikti būs mans dēls, kam šobrīd ir 6 gadi
un kas jau labu brīdi ļoti, ļoti vēlas braukt. Vēl nebija iegā-
dāts viņam piemērots dēlis,  bet šovasar šo vēlmi noteikti
realizēsim. Savukārt vecākajam braucējam bija 62 gadi un,

jāsaka, ka kungs brauca ļoti labi. Kopumā var teikt, ka nav
īpašu vecuma ierobežojumu, atliek tikai vēlēties to darīt.
Arī svara jomā īpašu ierobežojumu nav, ir braukuši arī vīri
ar svaru ap 130 kilogramiem, trase spēj to izturēt un tas
tikai pierāda, ka šim sporta veidam ne svars, ne vecums
nav šķērslis.
Kāda ir Tava uzņēmuma nākotnes vīzija? 
Idejas saistībā ar turpmāko attīstību ir daudz un dažādas.
Viena no tām noteikti ir labiekārtot trases apkārtni un ir
diezgan liela interese no apmeklētājiem par kafejnīcu, kur
varētu iegādāties kādas uzkodas, padzerties, pasēdēt un
uzkavēties, kamēr gaida savu kārtu. Problemātika ir tā, ka
šī vieta ir regulāri applūstoša, tāpēc nekādas pagaidu
būves celt nav iespējams, atliek vien domāt citus, mobilus
risinājumus. Sākotnēji bija doma visu darīt pašiem, bet
drīz vien nāca atziņa, ka labāk tomēr ir darboties vienā -
savā jomā un darīt to ļoti labi, nevis sagrābstīt no visa pa
kādam niekam un kopumā neko nedarīt pietiekami labā
līmenī. Līdz ar to ir doma sadarboties ar vietējiem uzņē-
mējiem, kas būtu ar mieru nodrošināt šādu pakalpojumu
uz vietas pie trases. 
Ir vēlme, lai cilvēkiem, kas ierodas mūs apmeklēt, ir ērti,
patīkami un acij baudāmi, lai ir gan iespēja paēst, padzer-
ties, atpūsties, iespēja pakavēt sev laiku, kamēr gaida.
Tāpēc liela uzmanība tiks pievērsta teritorijas labiekārto-
šanai. Teritorija nav liela un cerams arī turpmāk pašvaldī-
ba to ļaus iznomāt veikborda trases darbības nodrošināša-
nai. Ir plānots nodrošināt gan labierīcības, gan sakārtot
apkārtni. 
Vai domājāt, kā vēl piesaistīt apmeklētājus?
Ir ideja izveidot blakus arī pludmales volejbola laukumu,
tāpat arī bērnu rotaļu laukumu, un atkal nākas saskarties
ar problēmu, ka šī teritorija periodiski applūst. Bet noteik-
ti meklēsim risinājumus, lai šīs idejas realizētu. 
Ja skatās nākotnē 5 vai 10 gadu periodā, sevi redzu šeit pat
Līvānos, turpinot darboties izvēlētajā jomā, paplašinoties,
domājot klāt arvien kaut ko jaunu, piedāvājot jaunus
pakalpojumus un aktivitātes.
Tikko nesen esam iegādājušies arī tā saukto SUP (stand
up paddle) dēli, kas būs pieejams apmeklētājiem jau šajā
sezonā. Šis dēlis ļauj braucējam pārvietoties pa ūdens virs-
mu, stāvot kājās un airējot ar airi. Tas prasa gan līdzsvara
izjūtu, gan ir labs treniņš visām muskuļu grupām, gan aiz-
raujošs piedzīvojums uz ūdens. 
Tāpat šogad tiek plānots uzstādīt tramplīnus. Bija cerēts
piesaistīt finansējumu no Latvijas Mobilā Telefona projek-
tu konkursa, diemžēl pārpratuma rezultātā tika sajaukti
iesniegšanas termiņa datumi un šī iespēja paslīdēja
garām. Tagad atliek to realizēt saviem spēkiem. Bet tram-
plīni jebkurā gadījumā ātrāk vai vēlāk būs. 
Mēs īpaši nekoncentrējamies uz lieliem biznesa mērķiem,
galvenā ir vēlme atpelnīt ieguldītos līdzekļus un atmaksāt
kredītu, kā arī nopelnīt tik daudz, lai varētu attīstīties,
iegādāties jaunus dēļus un aprīkojumu.
Vai ir kas tāds, kas šobrīd ierobežo?
Ir grūti nosaukt kaut ko par nopietniem šķēršļiem, drīzāk
tā ir virkne ar vēl veicamiem uzdevumiem – vieglākiem,
grūtākiem, laikietilpīgākiem, ne tik patīkamiem, bet –
paveicamiem. 
Kādas ir paša gūtās svarīgākās atziņas, strādājot

Līvānos un darbojoties arī savā biznesā?
Neuzskatu sevi par īpaši veiksmīgu uzņēmēju, veiksmīgu
– jā, jo es daru to, kas man patīk un sagādā prieku. Bet
saukt sevi par uzņēmēju – nešķiet īpaši atbilstoši, nejūtos
īpaši ērti, sevi tā dēvējot. Tas vairāk ir hobijs, ar kuru
nodarbojos pati un kurā iesaistu arī citus. 
Ja tas nebūtu mans hobijs, noteikti nebūtu pieticis spēka
iet tik tālu un sasniegt to, kas šobrīd ir sasniegts. Bet, tā kā
tas, ko daru, man tik ļoti patīk, tad esmu apņēmības pilna
iet uz priekšu un strādāt, lai Līvānos būtu sava veikborda
trase. 
Mirdzums apmeklētāju acīs dod motivāciju darboties un
plosīties tālāk. Es domāju, ka šī nav biznesa niša, kur var
cerēt uz lielo peļņu. Tai ir sezonāls raksturs, ļoti atkarīgs
no laika apstākļiem. Vienmēr jārēķinās arī, ka kaut kas
var salūzt un nepieciešami remonti, inventāra atjaunošana
– pastāvīgi nepieciešami jauni ieguldījumi. Ja izdosies to
visu atpelnīt un neaiziet mīnusos, tas jau būs liels sasnie-
gums. 
Ar ko ieteiktu sākt biznesa uzsācējiem? Tavi ietei-
kumi un padomi?
Viena no svarīgākajām atziņām ir – atrast jomu, kas patīk,
un tikai tad darboties tajā. Tikai tādā gadījumā pietiks
enerģijas un apņēmības turpināt iet uz priekšu un nepa-
doties. Ir svarīgi neļaut nevienam sevi izsist no sliedēm un
turpināt iet uz savu nosprausto mērķi. Nepieciešama zinā-
ma deva spītības, apņēmības un izturības, lai sasniegtu
izvēlēto mērķi. Un, lai pietiktu tam visam enerģijas, mēr-
ķim ir jābūt patīkamam. Tās, manā skatījumā, būtu pama-
ta lietas, kas nepieciešamas, lai realizētu savas idejas
dzīvē.

Paldies Egitai par sarunu un dalīšanos pieredzē.
Gaidīsim siltāku laiku un dosimies izmēģināt spēkus

veikborda trasē. Lai izdodas šī sezona un Līvāni 
var lepoties ar arvien jauniem brīvā laika 

pavadīšanas veidiem.

Līvānos darbojas pirmā veikborda trase Latgalē
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Atvadas no tuviniekiem

2015. gada martā Līvānu novada
dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti
mirušie: 
Tekla Bartuseviča  (dzimusi 1936.g.), Foma
Medvedevs (dzimis 1931.g.), Valentīna
Guseva (dzimusi 1935.g.), Jeļena Jacuka (dzi-
musi 1925.g.), Lucija Ancāne (dzimusi
1936.g.), Ivans Šupiks (dzimis 1942.g.),
Viktorija Palameika  (dzimusi 2014.g.),
Valentīna Kolits  (dzimusi 1929.g.), Pēteris
Volonts  (dzimis 1949.g.), Stanislavs
Sidorenkovs (dzimis 1953.g.), Valija Ritiņa
(dzimusi 1939.g.), Aivars Svilpe (dzimis
1950.g.), Bronislava Vanaga ( dzimusi
1932.g.), Zenta Sola ( dzimusi 1957.g.). 
Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

PIEDZIMIS BĒRNIŅŠ

2015. gada martā Līvānu novada  dzimtsa -
rakstu nodaļā reģistrēti 

10 jaundzimušie: Viktorija, Darja, Dāvids,
Annija, Luiza, Anete, Arina, Daniels, 

Enija un Rolands. 
Laime ir ligzdā, kur daudz bērnu, kur

draudzīgi dala azaidu un kopīgi pārdzīvo
bēdas un priekus. Un, ja jūs tam neticat,

paklausieties gavilējošās putnu balsīs, kas
atskan plaukstošā pavasara mežā.

/ Kārlis Skalbe /

Gredzenus mija 2 pāri
Man gribētos tevi vest un vest
Pa tumšzilām sapņu pļavām.
Man gribētos tevi uz spārniem nest
Uz debesīm - manām un tavām.

/F.Bārda/

Līvānu novada KC
3.maijā 17.00 Viktora
Kozlitina koncerts “Krievu
romances un kino dziesmas” €
4, pensionāriem € 3.
4.maijā 13.30 Ģimeņu aktīvā
pēcpusdiena ar radošajām dar-
bnīcām. Zinātkāres centrs bēr-
niem “Zili brīnumi”. € 2.
4.maijā 19.00 dokumentālā
filma “4.maija republika”. € 1.
8.maijā 19.00 “Raxtu Raxti”
Latvijas koncertturneja “Es
atradu tautasdziesmu”. € 7, €
9, € 12 (iepriekšpārdošana).
16.maijā Muzeju nakts pro-
gramma. 
19.maijā 15.00 dokumentālā
filma “Brīva Ķīna: drosme
ticēt”. Bezmaksas.
20.maijā 15.00/18.00 doku-
mentālā filma “Uz spēles
Latvija”. € 1.
24.maijā 15.00 Līvānu novada
māksliniecisko kolektīvu sezo-
nas noslēguma koncerts
“Pavasaris ar Bērziņu”. Bez -
maksas.

Sutru KN
9.maijā 15.00 māmiņu dienai
veltīts grupas “Velvet” solokon-
certs “Tu esi kā puķe, kas zie-
dēt prot”. € 2.
16.maijā 19.30 Muzeju nakts
ietvaros animācijas filmiņas
bērniem. Bezmaksas. 

Jersikas TN
10.maijā 16.00 koncerts “Tev,
māmulīt!” Brāļi Puncuļi,
Jersikas bērnu deju kolektīvs,
mazie cālēni (Līvāni). Bez -
maksas. 
16.maijā 20.00 Muzeju nakts
ietvaros – radošās darbnīcas,
animācijas filmiņas bērniem.
Bezmaksas. 

Turku SN
8.maijā 13.00 Nacisma sagrā-
ves un Otrā pasaules kara
upuru piemiņas dienai veltīts
sarīkojums “Steķu sila stāsti”.
Pasākumā tikšanās ar Jāni
Būmani, Latvijas armijas virs-

niekiem – novadniekiem, kara-
vīru dziesmu dziedāšana u.c.
Bezmaksas.
8.maijā SN darba laikā
Mātes dienai veltīta izstāde no
Preiļu Vēstures un Lietišķās
mākslas muzeja fondiem. 

Rožupes KN
2.maijā 10.00 XX Rožupes
pagasta sporta svētki. Bez -
maksas. 22.00 balle, spēlē
grupa “Robežpunkts”. € 3, pēc
23.00 - € 4.
10.maijā 15.00 Rožupes estrā-
des iedancošana – vidējās pa -
audzes deju kolektīva “Rožupe”
25 gadu jubilejas koncerts
“Dejas lidojumam labvēlīgs
laiks”. € 1.
16.maijā 12.00 senioru atpū-
tas pēcpusdiena, piedalās
Rožupes bērnu tautas deju
kolektīvs, folkloras kopa.
Bezmaksas.
16.maijā 18.00 Muzeju nakts
ietvaros “Raiņa un Aspazijas
dzejoļu ilustrāciju darbu izstā-
de”, animācijas filmiņas bēr-
niem.  Bezmaksas.
16.maijā 20.00 Santas Kas -
parsones albuma “Sameklē mani”
prezentācijas koncerts. € 2.
23.maijs 22.00 Vasaras sezonas
atklāšanas balle, spēlē grupa
“Straume”. € 3, pēc 23.00 - € 4.

Rudzātu SN
6.maijā 13.00 animācijas fil-
miņas bērniem. Bezmaksas.
23.maijā 21.00 Rudzātu SN
amatierteātra “Okūts” komēdi-
ja A.Pumpure “Kaimiņu būša-
na”. Bezmaksas. 

Bibliotēkās
18.-30.aprīlim Bibliotēku
nedēļa
23.aprīlī akcija “Uzdāvini jau -
nu grāmatu savai bibliotēkai”
20-25.aprīlim aizmāršīgo lasī-
tāju dienas (aicinām nodot
laikā neatnestās grāmatas)

Plašāku informāciju par
visiem pasākumiem lasiet

www.livani.lv

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS»
iznāks 20. maijā 

Laik raksts tiek iz pla tîts vi siem 
no va da ie dzî vo tâ jiem ar AS «Lat vi jas
pasts» un sçt nie ku starp nie cî bu. Ja
ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç, zva -

niet 65307270.

Civilstāvokļa aktu reģistrācija Līvānu novada dzimtsarakstu nodaļā
MARTĀ

Apgūsti iespējas – pilnveido sevi! 
Varbūt šī būs iespēja paaugstināt savu dzīves kvalitāti.

GAIDĀM TEVI ZEMESSARDZES 
35. NODROŠINĀJUMA BATALJONĀ!

NEVILCINIES, PIEVIENOJIES MŪSU SAIMEI!
Ja Tu esi vecumā no 18 līdz 55 gadiem un esi Latvijas Valsts pilsonis, vērsies
Zemessardzes bataljonā, līdzi ņemot pasi un izglītību apliecinošus dokumentus,
un:
1. bataljonā raksti iesniegumu par uzņemšanu Zemessardzē;
2. bataljons pieprasa informāciju no Iekšlietu ministrijas Informācijas centra, ka
neesi sodīts  par tīšiem noziedzīgiem nodarījumiem;
3. Tev sākas pirms zvēresta apmācība, kurā ietilpst: ierindas mācība un regla-
menti; fiziskās sagatavotības pārbaude.
4. izej medicīnisko komisiju, kur saņem atzinumu “Derīgs dienestam
Zemessardzē”;
5. sekmīgi nokārtojot visas pārbaudes, Tev jādod Zemessarga zvērests:
Zemessardze Tev nodrošinās 30 apmaksātas dienas gadā (30 EUR par mācību
vai dienesta uzdevumu izpildes dienu), formastērpu un ekipējumu, medicīnis-

kās pārbaudes un vakcināciju, atbilstošu apmācību, atraktīvus kolēģus un
zinošus instruktorus.

Kontakti: Litavnieki, Preiļu pagasts,  Preiļu novads , LV 5301 Tālr.nr.65307066;
mob.28312554; 29192759; e-pasts: 35bn@mil.lv

KULTŪRAS PASĀKUMU AFIŠA

Saņem, labā Zemes māte,
Vienu sirmu māmulīti, 
Apsedz viņu silti, silti
Savām smilšu villainēm.

Esam kopā ar Astrīdu skumju brīdī,
māti mūžībā izvadot.

Valsts probācijas dienesta Preiļu teritoriālās 
struktūrvienības kolēģes.

Kaut varētu šo smilšu sauju nemest,
Bet to – vairs nevar, mīļo māt.
Ņem mūsu mīlestību – lai Tev nesalst,
Ņem siltus vārdus tālā, aukstā ceļā līdz…

Kad ir aizšķīrusies RITAS BATŅAS pēdējā šīs
dzīves lappuse – esam kopā sērās ar bērniem
Māri un Ilzi. Līdzjūtība arī visiem pārējiem

tuvajiem radiem un draugiem.

Bijušie kolēģi Līvānu elektrisko tīklu rajonā

Pateicība

Vēlos izteikt pateicību Līvānu novada domei
(personīgi Uldim Mališevam un Gunitai
Vaivodei), kā arī SIA “Līvānu bioķīmiskā
rūpnīca” īpašniekam Ziedonim Zepam par
piešķirto pacēlāju un pacēlāja operatoram
Dmitrijam Mironovam par sniegto palīdzību
stārķa ligzdas atjaunošanā.

Ar cieņu, Līvānu iedzīvotājs Genādijs

SIA „Ceram Optec”SIA „Ceram Optec”
aicina darbā

KVALITĀTES VADĪBAS SISTĒMAS SPECIĀLISTU/TI

Darba pienākumi: Izstrādāt un aktualizēt kvalitātes vadības
dokumentāciju atbilstoši ISO 9001 un ISO 13485 prasībām;

komunicēt  kvalitātes vadības sistēmas jautājumos ar ārvalstu
kolēģiem un  sadarbības partneriem, nodrošināt efektīvu

kvalitātes politikas īstenošanu uzņēmumā.
Pieteikuma vēstuli un CV sūtīt angļu valodā
uz e-pastu: infolv@ceramoptec.com ar norādi: 

Kvalitātes vadības  sistēmas speciālista/tes vakancei.
Lūdzu, ņemt vērā, ka sazināsimies tikai ar kandidātiem, kuri

tiks izvirzīti uz 2.atlases kārtu-darba interviju.

Piedāvājam PVC logus un durvis no kvalitatīva
vācu 6kameru profila GEALAN, Mūsu speciālis-
tu komanda veic kvalitatīvu logu montāžu, aiļu
apdari,logu apkopi un remontu Uzrādot šo kupo-
nu aiļu apdarei atlaide 15%*

Talr.20638003
*Akcija spēkā līdz 17.05.2015 Baznīcas 25,Līvāni, 

info@tavilogi.lv www.tavilogi.lv

Simpātisks vīrietis vēlas iepazīties ar sievieti (30-38 gadi)
no Līvāniem nopietnām attiecībām. Tel. 28921917

Vēlos mainīt neprivatizētu dzīvokli,36m2,4.stāvs. Zemi komunā-
lie maksājumi,silts, bez parādiem. Vēlos mainīt pret neprivatizē-
tu 3 istabu dzīvokli,var būt bez remonta. Telefons: 27157458


